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Prace I zadania rządu R. P.

„Zbiorowym, świadomym wysiłkiem będziemy budować przyszłość Polski"

Warszawa (PAP) Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej rozpoczął wczoraj debatę generalną nad 
budżetem państwowym na rok bieżący.

Otwierając posiedzenie, marszałek Sejmu powitał Prezydenta Rzeczypospolitej, który przybył do Sej­
mu dla wysłuchania ekspose prezesa Rady Ministrów.

Na wstępie 2-godzinneekspose wygłosił prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

Politycznie zdołaliśmy wydo­
być znacznie większe, bardziej 
świadome i bardziej skonsolido­
wane siły narodu, niż te, które 
wówczas nie zdołały utrzymać 
władży.

Ta zwartość sił obozu demo-

Wysoka Izbo
Winien jestem nie tylko przed­

stawić Zamierzenia rządu na przy 
szłość, bo ten rżąd pracuje już 
prawie pięć miesięcy. Winien je­
stem oświetlić działalność rządu 
w ciągu tego okresu i wszystkie 
wysiłki rządu w kierunku reali­
zacji tych haseł, z którymi, jako 
Blok Stronnictw Demokratycz­
nych wyruszyliśmy do ufelki wy­
borczej w dniu 19 stycznia.

Okres ten dowiódł niezbicie, że 
zwycięstwo wyborcze stronnictw 
demokratycznych znajduje pełne 
pokrycie w praktyce, że rząd, wy 
łoniony z tych wyborów, nie za­
wiódł oczekiwania wielomiliono­
wych mas naszych wyborców.

W ciągu tego okresu pozycja 
Polski na terenie międzynarodo­
wym uległa dalszemu wzmocnie­
niu. Poczyniliśmy niewątpliwie

już krok naprzód w kierunku 
usprawnienia naszej administra­
cji. w kierunku zwalczania na­
łogów biurokratycznych, w kie­
runku bezwzględnego wycinania 
z naszego aparatu państwowego 
wrzodów korupcji i nadużyć, sa­
mowoli i bezprawia.

Jeżeli to wszystko jest za ma­
ło, to sami sobie robimy z tego 
powodu wyrzuty. Na pewno jesz­
cze za mało oszczędności,, jeszcze 
za mało walki z marnotrawstwem, 
jeszcze wiele rzeczy za mało, ale 
pewne jest, że kroki rządu były 
we wszystkich dziedzinach kro­
kami naprzód, w żadnej dziedzi­
nie nie cofnęliśmy się, że na przy 
szłość należy jeszcze bardziej 
pracę rządu usprawnić.

Czemu zawdzięczamy wyniki 
dotychczasowe? Zawdzięczamy je 
niewątpliwie konsolidacji poli­
tycznej i zwartości rządu, który 
powstał ze zwycięstwa obozu de­
mokratycznego w wyborach do 
Sejmu.

Zwartość ta nie rodziła się by­
najmniej tylko przy stole konfe­
rencyjnym, na gruncie podziału 
tek, lub stanowisk według klucza 
partyjnego. Zwartość ta zrodziła 
się znacznie wcześniej, zrodziła 
się na gruncie koncepcji ustrojo­
wej, na gruncie reform społecz­
nych, o których trzeba było nie 
tylko pisać, ale je robić. Zrodziła 
się na gruncie wspólnej koncep­
cji, jedynej, słusznej i realnej, 
konkretnego utrwalania niepodle­
głości Polski

nych i korzystnych historycznych 
warunkach.

Zwartość nasza rodziła się 
przede wszystkim z jednolitego 
frontu klasy robotniczej, z umo­
wy jednolitofrohtowej między 
PPS a PPR, z sojuszu klasy ro­
botniczej z chłopami i inteligen­
cją 'pracującą, ze Stronnictwem 
Ludowym, ze Stronnictwem De­
mokratycznym.

Różnice
Liczne są różnice między okre­

sem po wojnie poprzedniej roku 
1918, a po wojnie obecnej. Go-
spodarczo, materialnie obraz zni­
szczeń, z których nasze pokole­
nie musi Polskę odbudowywać, 

tutaj w konkret- I nie da się porównać z tamtym.

Po rozmowach Bovin - Bidault

postępy w dalszym Zaludnieniu i 
zagospodarowaniu Ziem Odzyska 
nyęli. Z uporem realizowaliśmy 
nasz plan odbudowy i produkcji 
i' vVbrew ostrej zimie i patem 
wbrew klęsce powodzi, wychodzi, 
niy obronną ręką z trudności go. 
spodárczych.

Co zrobiliśmy?

Rozpoczęliśmy daleko idącą ak­
cję oszczędnościową, która dala 
już pokaźne , wyniki. Zrobiliśmy

kraty cznego i świadomość wspól­
nej koncepcji ustrojowej poli­
tycznej i uzgodnionej gospodar­
czej dała zwycięstwo wyborcze 
i dała wartość rządowi. Ktokol­
wiek liczył lub wciąż jeszcze li­
czy na rozdźwięki w rządzie, — 
dozna głębokiego rozczarowania. 
Mogą zaistnieć różnice zdań po­
między poszczególnymi stronnic­
twami koalicji rządowej co do 
sposobu realizacji wspólnego 
programu gospodarczego i poli, 
tycznego, różnice te mogą ujaw­
niać się nawet w publicznej dy­
skusji, ale jest właśnie dowodem 
niewątpliwej tężyzny naszego 
życia politycznego, że rozbieżno­
ści te są przezwyciężane w toku 
dyskusji, która prowadzi do dal­
szego zbliżenia stanowisk i do 
dalszej konsolidacji politycznej.

Ponad wszelkimi bowiem roz­
bieżnościami w obozie demokra. 
tycznym panuje zbieżność zasad­
niczych celów poszczególnych 
stronnictw demokratycznych, so­
lidarność wobec wrogił sił, które 
czyhają na każdą możliwość pod. 
ważenia zdobyczy ^Polski Ludo­
wej . oraz wspólne®* poczucie od­
powiedzialności za sterowanie 
państwem, w trudnych warum 
kach powojennych.

Jakie stanowisko zajmie ZSRR?

Paryż. (PAP) Komunikat fran­
cuskiego ministerstwa spraw, za­
granicznych oświadcza m. in., że 
po zbadaniu mowy sekretarza sta­
nu USA Marshalla, ministrowie 
brytyjski i francuski witają z naj­
większym zadowoleniem projekty, 
dotyczące zorganizowania współ­
pracy gospodarczej między kraja­
mi Europy oraz pomocy, jakiej

mńgłby udzielić i'2ąd "Ślarfów ^je­
dnoczonych, by uczynić tą współ­
pracę skuteczną.

Jak głosi dalej komunikat, mi­
nistrowie Bidault i Bevin uważa­
ją, że pomoc ta jest konieczną, 
lecz że może ona dać wyniki je­
dynie o tyle, o ile kraje europej­
skie uczynią maksymalne wysiłki 
dla ponownego rozwinięcia zaso-

” bów,‘"które produkowały V sżeró- 
kiej mierzę przęd wojują, a któ- 
rych większą część' muszą dzisiaj 
importować, wraz z niezbędnymi 
urządzeniami przemysłowymi, z 
kontynentu amerykańskiego.

Następnie komunikat oświad­
cza, że oba rządy uważają iż sy­
tuacja ekonomiczna Europy po­
ciąga za sobą konieczność szyb­
kiego ustalenia ogólnych progra-

karzami oświadczył, że przedsta­
wił ministrowi Mołotowowi po­
gląd rządu brytyjskiego na plan 
Marshalla.

Minister Mołotow miał w odpo­
wiedzi podkreślić, że rząd radziec­
ki posiada zbyt mało informacji 
w sprawie planu Marshalla, je­
dnak interesuje się tym zagadnie­
niem i pragnąłby otrzymać dalsze 
informacje.

Koalicja rządowa
Na tym polega sens » koalicji 

rządowej. Nie ma' w Polsce 
stronnictwa, któro by uważało, 
że może samo wziąć na siebie od­
powiedzialność za losy Polski i 
za rządzenie krajem, za pełną 
mobilizację aktywności obywa­
telskiej.

Dla pełnej jasności trzeba 
stwierdzić, że zwartość i solidar., 
ność stronnictw demokratycz­
nych, które reprezentują intere­
sy robotników, chłopów, inteli. 
gene j i i wszystkich ludzi pracy, 
jest i będzie na przyszłość rękoj­
mią konsekwentnej realizacji 
programu rządowego.

Ta konsekwentna realizacja 
programu przejawia się we 
wszystkich dziedzinach, a przede 
wszystkim w dziedzinie polityki 
zagranicznej, W polityce zagra­
nicznej kroczymy konsekwentnie 
po- tej samej drodze, na którą 
weszliśiny odbudowując naszą 
państwowość. Jest to droga za­
pewnienia naszemu państwu 
trwałego bezpieczeństwa.

Strajk robotników w Kolonii

Zakładu Forda unieruchomione

Koten:a (obsł. wł.). Strajk ro_ 
hutników w Kolonii objął prawie 
wszystkie zakłady przemysłowe, 
na skutek zerwania rozmów pro­
wadzonych przez przedstawicieli 
związków zawodowych z repre­
zentantami Landtagu.

Na zebraniu kierowników za_

kładów Forda postanowiono u- 
nieruchomić fabryki do dnia 23 
czerwca br. Zakłady te produ„ 
kują 500 samochodów ciężaro­
wych miesięcznie. Jak na razie, 
pracują tylko kolejowe warszta­
ty reperacyjne. zatrudniające po­
nad 3.000 robotników.

Korespondent „Manchester 
Guardian“ donosi z Dusseldorfu, 
Że przemysł Zagłębia Ruhry stoi 
w obbczu kryzysu na skutek ob­
cięcia przydziałów węgla i ener­
gii elektrycznej. Korespondent 
stwierdza, iż mimo zwiększenia 
wydobycia węgla deficyt wynosi 
ciągle jeszcze około 30.000 ckien-

mów. Programy te powinny być 
ustalone przez wszystkie kraje 
europejskie, gotowe do wzięcia u- 
działu w tej akcji w łączności z 
odpowiednią organizacją ONZ.

Ze względu na niezmierną pil­
ność powzięcia inicjatywy mini­
strowie Bidault i Bevin postano­
wili zaproponować ministrowi Mo 
łotowowi, by zebranie ministrów 
spraw zagranicznych W. Brytanii, 
Francji i ZSRR odbyło się w prze­
ciągu tygodnia, rozpoczynającego 
się w dniu 23 czerwca br.

Londyn. (PAP) Jak donosi 
agencja Reutera, ambasador bry­
tyjski w Moskwie, sir Maurice 
Peterson, w rozmowie z dzienni-

Moskwa. (PAP) Radio moskiew­
skie w wiadomościach zagranicz­
nych podkreśla rozmowę Bevina 
z Bidaultem w Paryżu. Korespon­
dent Hassa w Paryżu stwierdza, 
że obecnie trudno przewidzieć, w 
jaki sposób zakończą się te.deba­
ty.

Wielka Brytania i Ameryka nie 
od dziś prowadzą separatystyczną 
politykę. Korespondent dodaje, że 
nie można oprzeć się wrażeniu, iż 
cel tych rokowań jest dość daleki 
od zagwarantowania trwałej, o- 
wocnej i pokojowej współpracy 
między wielkimi i małymi naro­
dami kontynentu europejskiego.

Współpraca z ZSRR
Podstawowym fundamentem na 

szej polityki zagranicznej była, 
jest i będzie niezmienna przyjaźń 
i rozwijająca się we wszystkich 
dziedzinach współpraca z. naszym 
wielkim wschodnim sąsiadem — 
ze Związkiem Radzieckim. (Burz­
liwe oklaski.) Ta przyjaźń daje 
widoczne dla wszystkich owoce.

Chcę podkreślić dobre wynik! 
naszej wizyty w Moskwie w mie­
siącu lutym i marcu br. Wyniki 
dobre zarówno pod względem po­
litycznym jak i gospodarczym.

Chcę podkreślić także ton i at­
mosferę tych rozmów, pełnych 
zrozumienia i przyjaźni dla na­
szego narodu ze strony genera­
lissimusa Stalina. (Burzliwe o- 
klaski.)

(Dokończenie na stronie 2-giejy
Zakończenie stra jku

marynarzy i robotników portowych USA
N owy Jor k (obsi. wł.). Ame. 

ry kański minister pracy John 
Gibson podał wczoraj do wiado-

przygotowuje się w Farning- 
dale (stan Nowy Jork) do lotu 
próbnego na nowym typie sa­
molotu odrzutowego „Thun­
derbolt P 84“. Na podobnym 
aparacie Bellinger osiągnął w 
Kalifornii szybkość 621 mil 
czyli 994 kilometrów na godz.

Foto: Keystone przez SAP

mości, że trwający od 3 dni strajk 
marynarzy i robotników porto­
wych został zakończony dzięki 
zawarciu umowy gwarantującej 
strajkującym podwyższenie za­
robków w wysokości 5%. Gibson 
osobiście uczestniczył w negocja­
cjach między pracodawcami a 
przedstawicielami związków za­
wodowych, które zorganizowały 
strajk.

»Równocześnie dotychczasowa 
umowa regulująca stosunek pra­
cowników do pracodawców zo­
stała przedłużona na okres jedne 
go roku. W dniu 15 grudnia br. 
rozpoczną się pertraktacje doty­
czące ustalenia nowych zarobków 
pracowniczych.

Należy nadmienić, że około 119 
tysięcy marynarzy amerykańskich 
otrzyma podwyżkę płacy na pod­
stawie decyzji miarodajnych czyn 
ników amerykańskich.

W kołach gospodarczych No­
wego Jorku podkreśla się z zado­
woleniem fakt zakończenia straj­
ku, który mógłby spowodować 
poważne trudności w życiu gospo 
darczym Stanów Zjednoczonych 
oraz wywołać chaos w dziedzinie 
•zaopatrywania narodów europej­
skich w niezbędne artykuły prze­
mysłowe i żywnościowe, (pft I

nie. Zakłady chemiczne IG Far_ 
ben w Leverkusen będą wkrótce 
zamknięte na przeciąg dwóch mie 
sięcy. w celu stworzenia zapasów
węgla. Przydziały węgla na li­
piec br. obniżone kositały o 50 proc 
Jest jednak bardzo wątpliwe, 
czy obniżone przydziały utrzy­
mane zostaną w mocy. Zdaniem 
korespondeta poprawa sytuacji 
zależna jest tylko od zwiększenia 
przydziałów środków żywnościo­
wych, zarówno dla górników jak 
i robotników w celu zwiększenia 
produkcji. (K)

Na Hlmlewę i zakup urządzeń przemyślanych

Pomoc

Paryż (obsł. wł.). W związku z 
odbytymi w Paryżu rozmowami 
między brytyjskim min'strem 
spraw zagranicznych Bevinem, a 
francuskim ministrem B5dault na 
temat planu pomocy przedstawić 
nego przez amerykańskiego sekre

Dymisja gen. Eisenhowera?

Czy prezydent Truman 
Nowy Jork (API). „New York 
Mirror“ donosi, że gen. Eisenho­
wer, szef sztabu armii amery­
kańskiej zgłosił na ręee prez. Tru 
mana swą dymisję i ma zostać 
rektorem uniwersytetu Columbia 
w Nowym Jorku.

Podając tę wiadomość, autor 
powołuje się na źródło miarodaj­
ne i wyraża przekonanie, że nie 
ma wątpliwości, iż prezydent 
przyjmie tę rezygnację.

W amerykańskich kołach poli­
tycznych wiadomość ta nie była 
niespodzianką, gdyż już od dłuż, 
szego czasu podkreślano, że gene­
rał Eisenhower wobec obecnie

przyjmie tę rezygnację?
i prowadzonej polityki Stanów Zje 
dnoczonyeh pragnie wycofać się 
z życia politycznego.

Ratyfikacja traktatu 
brytyjsko - polskiego

Londyn (API). Ambasador HP 
w Londynie, Jerzy Michałowski, 
oraż brytyjski. minister stanu, 
Hector Mac Neil. wymienili dziś 
rano w angielskim ministerstwie 
spraw zagr. dokumenty ratyfika­
cyjne angio.polskiego traktatu fi­
nansowego. zawartego w czerw, 
cu br.

USA dla

tarka stanu Marshalla, agencja 
France Presse opublikowała ko_ 
munikt dotyczący udzielonej do­
tychczas pomocy Francji przez 
rząd amerykański.

Pomoc dla Francji rozpoczęła 
s;ę od chwili wybuchu wojny. 
W czasie wojny Stany Zjednoczo 
ne udzieliły Francji tytułem 
Lend-Lease 2 miliardów dolarów 
poza wyposażeniem wojskowym 
oraz transportami żywność5. Ogó 
łem Francja otrzymała od Sta­
nów Zjednoczonych-2,842.082.000 
dolarów, a Francja udzieliła Sta­
nom Zjednoczonym tytułem Lend 
Lease pomocy w wysokość5 760 
mil. 696 tys, dolarów. Wynikają­
cy z tego dług w wysokości 
2.081,386.000 dolarów, został Frań 
cji darowany w myśl umowy m5ę 
dizy Blumem i Byrnesem.

W związku z podróżą Bluma do • 
USA, udzielono Francji kredytu 
w wysokości 720 milionów dola­
rów. przeznaczonego na zakup 
amerykańskiego sprzętu wojsko­
wego oraz urządzeń i maszyn 
przemysłowych. Stany Zjednoczo­
ne udzieliły poza tym Francji

Francji

następujących kredytów: 56 mi­
lionów dolarów na zakup 75 stat 
ków typu „Liberty“, 550 milio­
nów, dolarów dla odbudowy, za 
pośrednictwem Międzynarodowe 
go Banku 250 milionów dolarów 
przez bank Importowo-Eksporto­
wy 650 milionów, wreszcie celem 
umożliwienia dalszego zakupu a_ 
sprzętu amerykańskiego, prfzy. 
znano Francji w maju nowe kre­
dyty w wysokości 50 milionów 
dolarów.

Strajk urzędników 
bankowych we Francji 
Paryż (API). Dziś rano rozpo... 

czął s5ę w Paryżu strajk urżęd-* 
ników bankowych.

Ucieczka b. szefa gestapo
Berlin (PAP). Radio w Baden- 

Baden donosi, że Robert Mohr. b. 
szef gestapo m. Darmstadt, o_ 
skarżony o zamordowanie kilku­
set osób, uciekł ż obozu dla in­
ternowanych. gdy dowiedział się. 
że ma być przewlaaisny s® 
rymberg.



DZIEÑKIK ZACHODNI Piątek, 20 cżetWća 1947 r,

Do inteligencji całego świata 

eJr %"_JmI
Apel Komitetu Ogóinośłowiańskiego

Warszawa (PAP). Drugie i rodów świata, że „nowa wojna 
plenum «omitetu Ogolnoełewiań- | potrzebna jest tylko imperialistv- 
skiego uchwaliło w ostatnim dniu —- ---*■*-•
obrad następujący apel do inteli­
gencji z całego świata:
-grodzy Przyjaciele, 
Postępowa ludzkość wałczy

Éendencfe reakcji 
vei, zmierzającej

by zahamowaíi dzieło współpra­
cy międzynarodowej, nastraszyć 
narody widmem nowej wojny.

Kongres Słowiański w 1946 r., 
przemawiając w imieniu pokoje, 
wyćh narodów słowiańskich, 
wskazywał w swoim apelu do no­

Festyn polski za Olzą
Cieszyn (PAP). Po raz pierw 

szy od chwili ukończenia wojny 
zebrali się Polacy na tradycyjny 

' festyn w pa£ku A. Sikory w Cie- 
■ . szynie Zachodnim. ,W imprezie 

wzięło udział Mika tysięcy uczest 
nWw.

W ramach festynu odbył się po­
chód oraz wykonane zostały po- 
Plśy. gimnastyczne młodzieży poi. 
skibj. ' '

cznym grabieżcom“.
Wrogowie pokoju i prowokato­

rzy nowej wojny usiłują obecnie 
złamać wolę narodów obrony ich 
niezależności narodowej i państ­
wowej i usiłują wykorzystać tru­
dności powojenne i braki mate­
rialne narodów wyzwolonych dla 
ustanowienia panowania garstki 
monopolistów nad całym świa­
tem.

Reąkcja światowa wykorzystu­
je w swej walce przeciwko trwa, 
leniu pokojowi i przyjaznemu 
współżyciu narodów — ulubioną 
broń faszyzmu — oszczerstwo i 
prowokacje, w pierwszym rzędzie 
przeciwko Związkowi Radzieckie­
mu, przeciwko postępowym de­
mokracjom Jugosławii, Polski, 
Czechosłowacji, Bułgarii i innym 
krajom.

Nie cała ludzkość wie, że Zwią­
zek Radziecki jest najbardziej 
konsekwentnym i najbardziej 
szczerym bojownikiem o trwały, 
demokratyczny pokój między na­
rodami. W szeregach bojowni-
ków o pokój demokratyczny znaj. , którzy starają się oczernić miłu. 
du ją się również miłujące wol- i iące wolność narody słowiańskie, 
ność narody Jugosławii, Polski, | Rozpowszechniajcie śmiało praw-

Czechosłowacji i Bułgarii, które i dę o Związku Radzieckim, o Ju- ! jaźń słowiańską, będąca, potęż- 
zdecydowame wstąpiły na drogę \ gosławii, Polsce, Czechosłowacji,1 nym czynnikiem pokoju i bezpie- 
rozwoju, demokracji i postępu. Bnioarti i a»™« ..-------- .

Uczeni, artyści, literaci, praco­
wnicy kultury, wszyscy przedsta­
wiciele pracy intelektualnej!

W imieniu narodów słowiań­
skich wzywamy was do walki o 
ścisłą i przyjazną współpracę na­
rodów.

Demaskujcie agresywne plany 
imperialistów, demaskujcie pod­
żegaczy do nowej wojny. Świa­
domość i sumienie narodów wy­
magają, ażeby jedno z najwięk­
szych osiągnięć nauki — odkry­
cie energii atomowej było wyko­
rzystane nie dla celów wojny i 
Szantażu dyplomatycznego, ale 
dla dobra całej ludzkości.

Dziennikarze, pracownicy po­
stępowej demokratycznej prasy 
we wszystkich krajach-

Demaskujcie hatóiiebnych o- 
szczerćów, usiłujących posiać nić 
ufność i wrogość do Związku Ra­
dzieckiego, kraju, który ode­
grał decydującą rolę w osiągnię­
ciu zwycięstwa nad faszyzmem. 
Demaskujcie rozbójników pióra,

.Bułgarii i innych krajach demo, \ czeństwa międzynarodowego, 
kratyęznych oraz o działaczach! Wzmacniajcie przyjazne więzy 
tych krajów, nieugiętych bojoW- ze wszystkimi narodami miłują, 
nikach o szlachetne, humanisty- i eymi wolność.
czne idee ludzkości. I Niech żyje przyjaźń wszystkich

Pracownicy kultury krajów miłujących wolność narodów, sto 
słowiańskich, przedstawiciele pra jących na straży pokoju demokra- 
cy. intelektualnej! | tycznego i swojej niezawisłości

Wzmacniajcie nieugiętą przy, narodowej!

Wk stea pe*®c®s®tac6i

Abd-ei-Krim 

w Aleksandrii

Londyn (PAP). Agencja Reu­
tera donosi, że były wódz Riffe, 
nów Abd cl Krim, któremu król 
egipski udzielił azylu, przebył do 
Aleksandrii, żeby odbyć kurację 
w jednym z miejscowych szpitali.

Abd ei Krim oświadczył dzien­
nikarzom, że nie udzieli żadnego 
wywiadu na tematy polityczne, 
gdyż zobowiązał się wobec króla 
egipskiego, iż nie będzie prowa­
dził w Egipcie żadnej działalno­
ści politycznej.

Realizacja kari na lipiec b. r.

Warszawa, (PAP.) Jak komu­
nikuje Ministerstwo Aprowizacji 
w lipcu normy chlebowe kat. 1 
pokryte będą w 100% na wszyst­
kich terenach. Również osoby 
objęte ;
wym otrzymują przydziały ___
ba w pełnej normie.

Normy kat. I. rodź, zostaną po­
kryte w wysokości 4 kg., a ro. 
dżiny pracowników górnictwa i 
hutnictwa otrzymają ponadto 1 
kg. mąki kukurydzianej.

W całym kraju wypiekać się dzi, Gdańskowi,. Katowicom i 
będzie w miarę możności chleb Wrccławowi na kartki ,katego- 

1 rii I. i i. R., pozostałe zaś terenypszennp-żytni.-
Na pokrycie zaopatrzenia w otrzymają na kat. I. konserwy 

chieb przewiduje się zużycie 45 mięsne, rybne, na kat 1. r. śle.
*----- ------- -------------. dzie.

Również zapotrzebowanie na
zaopatrzeniem doda-tko- i tys. ton zbóż chlebowych.
•zymują przydziały chic. I Również w 100 proc, pokryte

będą normy mąki pszennej dla tłuszcze będze pokryte w 100%. 
kat I. i I. R, Mąkę pszenną o. i Wydawany bedzie tłuszcz wię- 
trzymają też dzieci pracowników | przowy, ‘boczek, smalec, olej, 
przemysłu górniczego, hutnicze, i margaryna oraz mięso wieprzowe, 
czego i kolejarzy na karty „d". i Dzieci do lat 3 oraz matki (karty 

Na karty „roi" (rolnicze) wy- j „m“ (z m. Bydgoszczy, Poznania

Prace i zadania rządu R. P

................ ... ”
(Dokończenie ze strony I-ej)

: Z zadowoleniem pragnę podkre- 
- śliń również osiągnięty ostatnio 
znaczny postęp w dziedzinie nor­
malizacji stosunków między Pol­
ską a Wielką Brytanią. Wizyta 
ministra Bovina w Warszawie, 

, przeprowadzone przyjazne roz- 
nap wy, następnie decyzja rządu 

; .-brytyjskiego w, spławie ratyfika­
cji polsko-angielskiego układu 
finansowego oraz podpisanie urno 

- wy handlowej polsko-brytyjskiej, 
■ —przygotowało grunt dla dal- 

szyęh wyąttków. w; kierunku zbli- 
. żeńia j dla normalnej współpracy 

gospodarczej, z niewątpliwym" po 
' żytkiem dla obu krajów/ =”

..:Folska nie będzie szczędziła wy- 
. . slłków dla zacieśnienia przyjaz- 

■ , nycji stpspnków i współpracy ze
Stanami Zjednoczonymi. Współ­
praca" tą Stanowić może czynnik 
.sprzyjający ustaleniu trwałego 
pokoju i odbudowy ekonomicznej, 
a więc dwóch warunków niezbęd­
nych dla pomyślnego i harmonij­
nego rozwoju Wszystkich naro­
dów Europy. Opinia polska jest 
zgodna co do tego, że nieszczę­
ściem dla Europy byłoby rozbi­
cie jej na dwa obozy. Dla stabi­
lizacji stosunków w Europie nie­
zbędne jest formalne załatwieni 
sprawy naszej granicy zachodniej. 
Wypowiedzi, sugerujące rewizję 
naszych grapie, i „pomniejszenie 

. terytorialne Rzeczypospolitej — 
„pierwszego alianta“ w czasie mi 
nionej wojny — na rzecz Niemiec 
nie sprzyjają osiągnięciu tych 
celów. "

pięcia problemu Niemiec, które 
zapewni Polsce i światu trwały, 
sprawiedliwy pokój • bezpieczeń­
stwo.

Okupiliśmy sobie prawo, do po­
koju i bezpieczeństwa naszym o- 
gromnym wkładem w tę ostatnią 
wojnę. Nasze granice i nasze bez­
pieczeństwo są miarą bezpieczeń­
stwa wszystkich innych narodów 
(oklaski).

Następnie poruszył premier po­
stępy akcji osiedleńczej i repolo- 
nizącyjnej Ziem Odzyskanych. 
Duży ustęp "swego przemówienia 
poświęcił osiągnięciom przemysłu 
i zagadnieniu wymiany towaro­
wej. . ,

Niemcy
.....Z.uwagą śledzi. Rząd Polski 

,rozyvój zagadnienia niemieckiego. 
Rozwiązanie tego zagadnienia 
wciąż jeszcze nie jest osiągnięte. 
Pewne niepokojące pociągnięcia 
w tej dziedzinie, odbiegające 
znacznie od decyzji poczdam­
skich; jak np. zjednoczenie go­
spodarcze dwóch stref okupacyj­
nych, mezadawalający przebieg 
akcji denacyfikacyjnej i demili- 
táryzacyjnéj, niepokojące objawy 
odradzającego się szowinizmu w 
Niemczech — wszystko to raczej 
na razie oddala nas, niż zbliża do 
zadowalającego rozwiązania skom 
plikowanego problemu Niemiec, 
a w tym problemie, poza wielki­
mi mocarstwami — najbardziej 
zainteresowane^ są kraje sąsiadu­
jące z Niemcami.

Polska, jako bezpośredni są- . 
siad Niemiec -poświęcać będzie 
nadal baczną uwagę rozwojowi ; 
wydarzeń w tej dziedzinie, do- . 
magając się takiego rozstrzyg.

Przemysł
Pd przezwyciężeniu trudności 

związanych z ciężkimi warunka­
mi ubiegłej zimy przemysł nasz 
wszedł w lepszą fazę rozwoju. Na 
odcinku produkcji zanotować mo­
żna było przekroczenie poziomu 
produkcji w szeregu gałęziach 
przemysłowych. I tak jeśli przyj- 
mierny poziom produkcji r. 1937/38 
za 100, wzrost produkcji dla wę­
gla wynosi 140, energii elektrycz­
nej 143, stali 114, cementu 139, 
lokomotyw 696. Specjalnie wzrost 
produkcji można było zanotować 
W okresie od maja 1946 do maja 
br. Trzeba jednak stwierdzić, iż 
w całym szeregu gałęzi przemy­
słowych produkcja nasza nie o- 
sięgnęła stanu przedwojennego 
jak np. produkcja rud żelaznych, 
która w porównaniu z cyframi 
r. 1937/38 osiągnęła zaledwie 60 
proc. Osiągnięcia ubiegłego roku 
pozwalają jednak przypuszczać, 
że poziom przedwojenny zostanie 
osiągnięty w niedługim czasie,

W dziedzinie wymiany towaro­
wej rząd podjął poważne wysiłki 
w kierunku opanowania spekula­
cyjnej zwyżki cen. Wniesione na 
ostatniej sesji projekty ustaw w 
kierunku zorganizowania handlu 
i kontroli nad handlem miały ten 
skutek, że zwyżka cen została za­
hamowana i dziś okazują się już 
nawet pierwsze objawy obniżki' 
cen.

coraz lepiej, premier ’poruszy! za 
gactaienie towarowej' i finansowej 
pomocy udzielonej nam przez za­
granicę. Premier wyrazi}5 przy 
tym wdzięczność Związkowi Ra­
dzieckiemu i organizacji UNRRA 
za pomoc udzieloną Polsce,

Następnie przystąpił premier 
do oceny sytuacji aprowizacyjnej 
i poruszył sprawę trudności żyw­
nościowych. Trudności te wyło, 
ni.jy się przede wszystkim na od­
cinku zbóż chlebowych. Od mar­
ca 1945 r. do chwili ' Obecnej 
stwierdzić ■■ należy .poważny brak 
zbóż, l^tóry pokryć można jedy- 
nie-, w -. drodze dostaw zagranicz­
nych. ■- . . <V.- .

W dalszym ciągu swego prze­
mówienia premier poruszył zaga­
dnienie rolnictwa oświadczając, 
że polityka rządu zmierza do jak 
najszybszego zagospodarowania 
Ziem Odzyskanych, podwyższenia 
produkcji oraz całkowitego prze­
prowadzenia reformy rolnej.

Premier referował obszernie 
wyniki prac rządu w dziedzinie 
komunikacyjnej i odbudowy por­
tów i przeszedł następnie do omó­
wienia polityki finansowej.

trwałe gromadzenie rezerw dla 
polepszenia bytu mas pracu­
jących.

4) Rząd coraz bardziej będzie 
usprawniać aparat państwowy 
poprzez dalszą jego dcmokra. 
tyzację, poprzez tępienie biu­
rokratyzmu i korupcji, przez 

zbliżenie aparatu państwowego 
do mas, a równocześnie przez 
podnoszenie jego kwalifikacji 
przy pomocy starych fachow­
ców i dokształcenia nowych.

PokDgiamyvtrutin0śfiL.1,i: ■ 
, 4'Obęc. Ogromu z>adań,. stoją-' 
cych przed nami — wobec ogro­
mu odpowiedzialności,, jaka spa­
da na nas, na rząd za rozwią­
zanie, tych zadań i pokonanie 
trudności w Interesie polskiego 
narodu — mogę stwierdzić' tylko 
jedno: Rząd, który reprezentuję 
będzie rządem silnym przez swo­
ją wewnętrzną zwartość, przez 
wspólną koncepcję, przez Wspól­
ne realizowanie tej koncepcji.

Może będziemy nieraz zazdro­
ścić innym narodom tego, że nie 
wyszły z tej wojny tak zniszczo­
ne, jak nasz naród, może bę­
dziemy nieraz stwierdzać inne, 
lepsze warunki powojennego 
startu, dane innym narodom, ale 
jedną widzimy ty lico możliwość 
wyrównania tych szans rozwo­
jowych: tylko przez zbiorowy, 
masowy, świadowy wysiłek " w 
budowaniu swojej przyszłości na 
polu politycznym i gospodar-

dawane będzie 6 kg. kukurydzy 
i 1 kg. pszenicy z wyjątkiem 
woj. olsztyńskiego, gdzie ilość ta 
będzie zwiększona.

Pracownicy przemysłu węglo­
wego i hutniczego oraz, koleja­
rze otrzymają 1 kg. kaszy, a ich 
rodziny 0.5 kg,

W zakresie mięsa zapotrzebo­
wanie wszystkich kategorii bę­
dzie pokryte również w 100 proc., 
przy czym mięso świeże przy­
dzielone będzie Warszawie, Ło-

oraz Zagłębia śląsko-dąbrow­
skiego otrzymają 7 litrów mleka 
świeżego, pełno tłuste mleko w 
proszku lub skondensowane, z 
m. ŁoŁdti woj. łódzkiego ’i m. 
Warszawy 0,5 kg. masła, na .po­
zostałych terenach dzieci . wyżej 
lat 3 "trzymają czekoladę, Z 
wyrobów cukierniczych na karty 
„d“ wydawane będzie po 0,5 kg. 
biszkoptów (hebatników), wzgl. 
zależnie od warunków lokalnych 
— czekolada, dżemy lub cukierki.

Incydent na granicy

grecko-aibańskiej
Moskwa (PAP). Agencja Tass 

donosi z Tirany, powołując-się .na 
albańską agencję prasową, że 
żołnierze grećey ostrzelali z ka­
rabinów. maszynowych patrol al- 
bański; znajdujący się na służbie 
w pobliżu posterunków granicz­
nych nr 53 1 54 w okręgu Ko' 
rńśpol. Albański oddział granicz­
ny nie odpowiedział na prowoka-' 
cję grecką.

Propaganda grecka usiłowała 
•zniekształcić fakty i rozpowszech 
mała wiadomość, jakoby patrol 
albański naruszył granicę grecka. 
Jednocześnie albańska agencja, 
prasowa doniosła, że samoloty 
greckie ukazały się w c‘ągu ostat 
nich kilku dni czterokrotnie nad 
terytorium Albanii.

stowe przeprowadzenie , ápkiety 
na miejscu i stwierdza, że 13-go 
czerwca, 2 samoloty greckie le. 
cace na małej wysokości nad. wsią 
Nikolic otworzyły o'gieh ztf;iłrabi- 
nu maszynowego na posterunek 
graniczny, zabijając komendanta, 
raniąc żołnierza jugosło^ffiskie- 
go i telefonistę.

Objawy paniki
Możemy stwierdzić, że objawy 

paniki zbożowej zostały w znacz­
nym stopniu opanowane przez 
organizację zakupu zboża, która 
spoczywa w rękach Funduszu 
Aprowizacyjnego, przy współ­
udziale spółdzielczości i handlu 
państwowego. ।

. Stwierdziwszy, że stosunki han 
dlowe z zagranicą rozwijają się

Twardo, lecz sprawiedliwie
Rząd będzie postępował twardo, 

lecz sprawiedliwie w polityce po­
datkowej, rozkładając ciężary po 
datkowe równomiernie na wszyst 
kie warstwy społeczne. Rząd bę­
dzie .tępił bezlitośnie tych, którzy 

czym.
Tylko przez kierowanie tym 

wysiłkiem przez rząd, któremu 
nikt nie zarzuci wahań ani we­
wnętrznej słabości, przez rząd, 
który będzie silny, lak jak sil­
nym jest sojusz naszych stron­
nictw — fundament niepodległej, 
Ludowej Polski.

Po wygłoszeniu przemówienia 
przez Prezesa Rady Ministrów, 
marszałek Sejmu zarządził przer­
wę.

Po przerwie zabrał głos poseł 
Wyrzykowski, który referował 
poprawki do budżetu, uchwalone 
przez Komisję Skarbowo-Budże. 
tową.

Budżet państwa zamyka się po 
stronie dochodów kwotą 184 mi­
liardy 867 milionów i 800 tysięcy 
złotych, po stronie wydatków kwo 
tą 173 miliardy 706 milionów 700 
tysięcy. Jest to więc budżet nie 
tylko zrównoważony, lecz zamy­
kający się nadwyżką w kwocie 
okrągło 11.161 milionów. Nadwyż­
ka zużytą zostanie na finanso­
wanie planu inwestycyjnego.

-'■! 11 . t".... . ..................... ' i.
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Ider. Few. Zarządu. Drogowego w Rybniku, Kapitan Re.® 
zerwy Wojska polskiego, Kawaler Krzyża Walecznych i. kl.,. 
o&snaezony Złotym l Srebrnym Krzyżem Zasługi, zmarł po 
krótkich cierpieniach w dniu 18. VI. br. przeżywszy lat 53.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Racibor­
skiej 46 w, Rybniku odbędzie się 21 czerwca br. o god£ 16.

W, Żmarlym tracimy znakomitego fachowca i nieodżało­
wanego współpracownika. Pamięć o Nim pozostanie na za­
wsze w sercach naszych. , .

Wydział Powiatowy w Rybniku

uchylają się od sprawiedliwych 
i koniecznych ciężarów na rzecz 
Państwa. Premier podkreślił, że 
rząd nie nosi się z zamiarem prze 
prowadzenia reformy walutowej. 
Zdaniem premiera wszelkie pię­
trzące się przed nami trudności 
mogą .być i będą przełamane, tyl­
ko przez wykonanie trzechletnie- 
go.planu i z drogi wykonania tego 
planu rząd nie zejdzie i przepro­
wadzać będzie wszystkie przewi­
dziane w nim inwestycje. (K)

Jakież na tle tych konieczności 
nie wyczerpujących sprawy roz­
ważań — główne zadania stają 
przed rządem?

, 1) Rząd nadal nie będzie 
szczędził wysiłków, aby w peł- 
néj przeciwieństw rzeczywisto, 
ści 'powojennej wnieść swój 
Wkład do sprawy trwałego bez­
pieczeństwa i pokoju oraz nie­
tykalności naszych . granic, o. 
parciu o Organizacje Narodów 
Zjednoczonych i o system so­
juszów i paktów przyjaźni.

W szczególności rząd będzie 
wytrwale przeciwdziałał, w o- 
parciu o solidarny interes 
wszystkich narodów Europy, 
wszelkim próbom odrodzenia 
źródeł niemieckiego szowini­
zmu i zaborczości.

2) Wewnątrz kraju rząd, 
konsekwentnie i z. całą, suro­
wością prawa realizować będzie 
program okiełznania spekulacji, 
w oparciu o aktywność i wcią­
gnięcie do kontroli szerokich 
mas.

Równocześnie gaś rząd oto­
czy opieką zdrowe elementy 
inicjatywy prywatnej, które 
wnoszą pozytywne wartości do 
naszej gospodarki.

3) Rząd kontynuować będzie 
akcję oszczędnościowa i wy-

Nota Jugosłowianska 
do sekretarza ONZ

Lake .Success (API). Delegacja 
jugosłowiańska przy ONZ zwró­
ciła się wczoraj do Trygve Lie, 
prosząc go o poinformowanie Ra. 
dy Bezpieczeństwa o nowym nie­
wątpliwym pogwałceniu suweren 
nOści terytorialnej Jugosławii 
przez dwa samoloty greckie. No­
ta proponuje, by Rada Bezpie­
czeństwa zarządziła natychmia-

W Paragwaju bila sie dalej
Buenos Aires, (obsł. vzł.) Kores­

pondent „Unitet Press“ donosi, że 
wojha domowa w Paragwaju jak­
kolwiek trwa już. równe cztery mie­
siące, nie rokuje nadziei na rychłe 
zakończenie. W pierwszych dniach 
czerwca ogłoszono, że wojska rządo­
we przygotowują sit» do wielkiej 
ofensywy na rzece Ypan.

Tymczasem powstańcy oświadcza­
ją' obecnie, że rzekę tę przekroczyli 
zadając wojskom rządowym poważ­
ne straty. W chwili obecnej rozpę­
tanie walk wydaje się być nieaktu­
alne do czasu zapanowania spokoju 
po obu stronach, (cz)

Pogoda nadzień 20ba.

Na ogół dość pogodnie, jednak 
ze skłonnością do burz. Ciepło, 
słabe wiatry lokalne.

Śp. inż. Dyplom. Aiteni Kirwin - Pawłewski 

kier. Pow. Zarządu Drogowego w Rybniku, Kapitan Re­
zerwy Wojska Polskiego, Kawaler Krzyża Walecznych I kl„ 
odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, zmarl po 
krótkich cierpieniach w dniu 18. VI. br. przeżywszy lat 53.

Wyprowadzenie zwłok ż domu żałoby przy ul. Racibor­
skiej 46 w Rybniku odbędzie się 31 czerwca br. o godz. 16.

W Zmarłym tracimy znakomitego fachowca i niezastąpio­
nego przełożonego.

Pamięć o nim pozostanie w sercach naszych na zawsze.
Pracownicy Powiatowego Zarządu Drogowego 

w Rybniku2732

PrzeQfqtf prasy ■

Owa oblicza

Pod tym tytułem krakowski 
„Dziennik Polski“ w związku z 
tragiczną katastrofą, jaka miała 
miejsce pod Tarnowem, pisze:

Przed kilkoma dniami wydarzy 
ła się pod Tarnowem tragiczna w 
skutkach katastrofa kolejowa. W 
wyniku zderzenia rozbite zostąly 
2 wagony pociągu osobowego ja- 
dącego w kierunku Rzeszowa, co 
pociągnęło za sobą śmierć kilku­
nastu pasażerów oraz poranienia 
kilkudziesięciu. Grozę katastrofy 
powiększył jeszcze fakt, iż-wyda­
rzyła się ona- w ciemnościach noc­
nych, Niewątpliwie śledztwo u- 
jawni powody katastrofy — o któ 
rych się zresztą głośno mówi — a 
winni pociągnięci zostaną do naj­
surowszej odpowiedzialności.

Śmierć kilkunastu ludzi 'to wy­
darzenie tragiczne "'tragiczne 
nawet po tylu latach najstrasz­
niejszej w dziejach wojny, w cza­
sie której mieliśmy możność' „o- 
trzaskania“ się ze śmiercią i przy­
tępienia■ swej wrażliwości. Ale 
grozę musi budzić inny fakt, wo­
bec którego blednie naw et'tragizm 
zbiorowej śmierci w Koluszkach.

Oto na zwłoki zabitych pasaże­
rów, na łudzi konających w naj­
straszniejszych cierpieniach, rzu­
ciły się przybyłe ponoć z najbliż­
szego sąsiedztwa jednostki zbrod­
nicze w celach zwyczajnego ra­
bunku. Ludziom unieruchomio­
nym wskutek złamań nóg lub in­
nych kontuzyj wyciągano z kie­
szeni zegarki, portfele, wyrywano 
torebki, zdejmowano buty. We­
dług relacyj osób przybyłych na 
ratunek, rabunku dokonywali m. 
in. chłopcy kilkunastoletni. Sledz- 
two — oby jak najsurowsze i jak 
najszybsze — powinno wyjaśnić , 
skąd pochodzili bandyci godni naj 
wyższego wymiaru kary.

Wojna przyzwyczaiła nas do naj­
rozmaitszych objawów zwyrod­
nienia natury ludzkiej — ale falki 
bezlitosnego okradania ludzi wzy ­
wających ratunku, ludzi walczą- 
cych ze śmiercią — przejąć «wat 
każdego. Tragedia w Koluszkach' 
wstrząsnęła całym krajem, odsła­
niając nicość moralną pewnych 
warstw. Ale — okazuje się — ie 
wypadki tarnowskie odsłoniły je­
szcze czarniejsze otchłanią duszy 
ludzkiej, chores do -dna.^ duśmi
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ENNiKA Zachodniego

Czy motocykliści zdadzą egzamin

Podniosła uroczystość w Katowicach

Zagłębie — Śląsk 5:3 3:1

Katowice. — Do Katowic 
»Wjeżdża w dniu 22 bm. Pre- 
mier Cyrankiewicz, który weźmie 
udział w Zjeździć b. Więźniów 
Politycznych oraz poświęceniu 
sztandaru związkowego. W związ 
ku z tym zarząd Okręgowego 
Związku Motocyklowego w Kato­
wicach organizuje sztafetę moto, 
cyklową na przestrzeni: Nysa 
Łużycka — Katowice, która po 
przybyciu do Katowic wręczy 
premierowi wodę, przywiezioną z 
naszej rzeki granicznej.

Zarząd Okręgowego Związku 
Motocyklowego zarządzi} na ten 
dzień na godz. 9,30 rano Zbiórkę 
wszystkich zrzeszonych motocy­
klistów na placu przed gmachem 
województwa w Katowicach z 
maszynami udekorowanymi pro­
porcami klubowymi. O godz. 10 
kapitanowie klubowi zdadzą ra­
porty, po czym kapitan Okręgu 
¡doży raport Premierowi i towa­
rzyszącym mu członkom Rządu.

Po defiladzie motocyklistów, 
przed dostojnikami państwowymi 
odjadą oni do Bielska na zakoń­
czenie ogólnopolskiego raidu mo­
tocyklowego „Szlakiem Beskidów 
Śląskich“.

Jesteśmy pewni, że motocykli­
ści gremialnie wezmą udzia} w 
tej imprezie, dając raz jeszcze 
dowód swej subordynacji.

Raid automobilowy
KATOWICE, (rl) W dniu wczoraj­

szym trasa XIII Międzynarodowego 
Raidu Samochodowego przebiegała 
przez Katoivice. Samochody, które 
wyjechały z Krakowa w godzinach 
rannych, zaczęły się’ pojawiać na 
punkcie kontrolnym przy Urzędzie 
Woj. już od godz. 10,12. Pierwszy 
r'' '¿'był wóz DKW p. Pecko Alfreda,

2) W. Rychter, 3) Jekowi.cz Kraków.
Po krótkim odpoczynku zawodni­

cy wystartowali do następnego 
etapu.

Skład Polski «a mecz 
z Czechosłowacją

POZNAŃ. Po eliminacjach usta­
lony został skład reprezentacji Pol­
ski na mecz międzypaństwowy z 
Czechosłowacją w konkurencji ko­
biet.

Barw Polski bronić będą:
100 . m: Hejducka, Moderówna; 

200 m: Moderówna i Słomczewśka; 
skok w dal: Moderówna i Nowa- 
kówna; 800 m: Mitán, Felśka; skok 
wzwyż: Mitán, Felska; rzut oszcze­
pem: Sinoradzka, Stachowiczówna; 
rzut dyskiem: Wajsówna, Dobrzań­
ska; sztafeta 4X100m: Mitán, Słom- 
czewska, Moderówna, tiejducka.

Przegrana 
polskich tenisistów

Londyn (obsl. wł.). W ramach 
międzynarodowych zawodów te. 
niisowych. jakie od szeregu- dni 
odbywają się na stadionie „Que­
ens Clubu‘‘, Szwed Bergelin po. 
konał Spychalę (Polska) 13:11. 
6:4, Joha-nson (Szwecja) pokonał 
Buckiego (Szwajcaria) 6:4. 6:2. 
Falkenburg (USA) zwyciężył Sko- 
neekiego (Polska) 6:3. .6:0, Brom, 
wich (Australia) pokonał Ghaus 
Mohammed (Indie) 6:1, 6:3.

Wielką niespodzianką była w 
pierwszym dn’u zawodów decyzja 
powzięta przez graczy austral!.), 
skich, wycofania się z turnieju.

Kto broni barw Śląska 

w meczu z Brnem
KATOWICE. W związku z zawo­

dami międzynarodowymi Brno — 
Śląsk, które się odbędą w sobotę 
dnia 21 bm. o godz. 18 na boisku 
KS Pogoń w Katowicach, kapitan 
Sl. OZPN wyznaczył następujących 
zawodników do reprezentacji Ślą­
ska:

Brom, Cieślik, Wodarz, Olsza, Su- 
szczyk (Ruch Chorzów Batory), Sza- 
ton, Piec, Gajdzik, Andrzejewski, 
Pytel, Barański (AKS Chorzów), 
Michalski (Naprzód Lipiny), Siwy 
(Piekary Śląskie), Janik (Katowice), 
Kulawik (Śląsk Świętochłowice), 
Górecki, Bąk (Naprzód Janów).

Wymienieni zawodnicy stawią się 
z własnymi bucikami i sztucami na 
boisku Pogoni o godz. 17 w sobotę
— i  , 11 ii i  , 

Pod wloó...

Rada w radą

Parlamentaryzm jest rzeczą 
bardzo szlachetną. Wyrąbią w 
człowieku umiejętność przema­
wiania, ujmowania spraw pub­
licznych pod właściwym kątem 
widzenia, kształcenia intelektu w 
interesie ogólnopańątwowym, a 
nawet ogólnoludzkim. Dlatego 
też należy powitać ż jak ńajwięk 
szym uznaniem, że nawet w Po­
wiatowych Radach Narodowych 
na parlamentaryzm kładzie się 
jak największy nacisk, aby u 
wszystkich uczestników tegoż 
parlamentaryzmu rozwinąć wszel 
kie te zalety, @ których wspom­
nieliśmy wyżej.

W myśl więc zasad owego par* 
lamentaryzmu, wymagających, 
by wszelkie uchwały, postano­
wienia, decyzje, dezyderaty, ela­
boraty i tak dalej, były komuni­
kowane tym instancjom, insty­
tucjom, intermediarkunf?) i in­
nym tego rodzaju ciałom, które 
to ciała owe sprawy interesują 
względnie obchodzą — Powiato­
wą Rada Narodowa w Świdnicy 
wystosowała niedawno do Po­
wiatowego Zarządu Drogowego 
w Świdnicy następujące pismo:

Zawody poprzedzi przedmecz dru­
żyn juniorów: Śląsk Świętochłowice 
— Naprzód Lipiny.

Przed walką o 
„Niebieską wstęgę Bałtyku6

KATOWICE. W związku z wyjaz­
dem reprezentacji Śląskiego O. Z. B. 
na czwórmecz o „Niebieską Wstę­
gę Bałtyku“ w Oliwie, wyznaczono 
zawodników: Bazarnika, Grzywo- 
cza, Nypelta, Bibrzyckiego, Rade- 
maćhera, Kulę, Ńowarę, Kolonkę, 
Pateroka, Kizewetera, Figla i Zi­
mowskiego do obozu treningowego, 
który odbędzie się od dnia 23 czerw 
ca w kasynie huty Batory w Cho- 
rzowie-Batorym, ul. Kościelna 8.

„Powiatowa Rada Narodowa 
w Świdnicy

L. dż. 408/47
Świdnica, 28 maja 1047 r.

Do Powiatowego Zarządu Dro­
gowego w Świdnicy.

Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej przesyła w załączeniu 
wyciąg z interpelacji radnego P. 
R. N. ob. Kubary w sprawie złe­
go stanu dróg w powiecie — do 
załatwienia wg. kom£fetencji.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Narodowej 

(—) J. Gołębiowski.“
Zał. 1 .*—

Załącznik, jaki zostąl załączo­
ny do powyższego pisma wyglą­
dał zaś w ten sposób:

„Odpis interpelacji radnego Po. 
wjatowej Rady Narodowej w 
Świdnicy, obyw. Kubary Włady­
sława, rozpatrzonej na zebraniu 
Prezydium PRN w dniu 12. V. 
1947.

„B. — Bardzo małe jest zain­
teresowanie reparacjami dróg 
natychmiast —• dopiero gdy jest 
d ó ł w kolano, wówczas z bie­
dą znajdzie się dróżnik i dlatego 
mamy taki stan dróg.

C. wzdłuż wszystkich dróg 
t r a k to we i polne obsadza-

Będzin (wel), W obecność* 
kilku tysięcy widzów odbył się 
w Będzinie mecz piłkarskich re„ 
prezentacyj klubów robotniczych 
Zagłębia Dąbrowskiego i Śląska, 
zakończony zwycięstwem gospo­
darzy w stosunku 5:3.

Gra była żywa ¡ obfitowała w 
wiele ciekawych momentów.

Bramki dla Zagłębia zdobyli: 
Chachorek. Cichy i Prostacki, dla 
śląska Dron¡a i Stawowy.

Wisła — RKU 3:3 (1:1)

Sosnowiec. Rozegrany w czwar 
tek w Sosnowcu towarzyski mecz 
piłkarski pomiędzy drużyną RKU 

ne są drzewa owocowe i dzikie. 
Obserwując już drugi rok nie wi­
dzę wcale opieki nad owymi drze, 
wami, stan ich godny pożałowa­
nia — połamane, obite, młode bez 
pali, starć nie poprzyrzyn a- 
ne z suchych gałęzi, wielkie 
braki drzewek na miejsce znisz­
czonych. A największe okrucień­
stwo to właśnie w okresie owoco­
wania. Chaotyczne zry. 
w a nie, kto chcewrazzga- 
ł ę z i a m i. Czy my jesteśmy gor­
si od tych, co te drzewa posadzili? 
Czy nie ma siły ażeby temu za­
pobiec? Alarmuję zawczasu, bo 
widziałem, co było w roku ubie­
głym.

D. Celem uzupełnienie drzewek 
na miejsce zniszczonych, propo­
nowałbym, ażeby można z. a r e. 
z e r w o w a ć te, które będą po­
chodzić z likwidacji mniejszych 
szkółek 1 wykonać to już w sezo­
nie jesiennym 1947 r.

Uważam, że dobrze utrzymane 
drzewa przydrożne dadzą dość po. 
kaźny dochód na cele budowy 
dróg, realizację planu trzy­
letniego i wygląd zewnętrz­
ny- naszych dróg. Pożądana jest 
Komisja Ochrony Przy rod 
przy PRN.

Za zgodność z oryginałem
Kierownik Biura Prezydialnego 
Powiatowej Rady Narodowej 

(-—) Wł. Zeblewski.“
Wszystko to jest niewątpliwie 

bardzo ładne i pod każdym wzglę 
dem na miejscu,

Sosnowiec a krakowską Wisłą 
zakończył się wynikiem remiso­
wym 3:3 (1:1). Wisła wystąpiła 
bez Gracza i Flanka.

Bramki dla RKU zdobyli: Slota 
2 i Siech 1. dla WŁsły Kohut 2 i 
Cisowski 1. Widzów 6 tysięcy.

Gra była bardzo ładna, zwłą. 
szcza w drugiej połowie zawodów 
* staja na wysokim poziomie tech 
niczym. Ostatni kwadrans gry 
należał do gospodarzy. W Wiśle 
wyróżnił się Kohut w ataku 1 Ju­
rewicz w bramce. W drużynie 
gospodarzy najlepszy Słota, któ­
remu jednak dolegała niewyle. 
czóną dostatecznie kontuzja nogi

Jedynie tylko pewne zastrze­
żenia mogą budzić takie drobne 
szczegóły:

1. Co zdaniem ob. Kubary Wła. 
dysława ma oznaczać określenie: 
„dół w kolano“?

2. W jaki sposób należy doko­
nać rozbioru gramatycznego zda- 
nła: „wzdłuż wszystkich dróg 
traktowe i polne obsadzone są 
drzewa owocowe i dzikie?

3. Dlaczego drzewo ma być „po- 
przyrzynane z suchych gałęzi?"

4. Czy w zdaniu: „chaotyczne 
zrywanie, kto chce wraz z gałę­
ziami" należy dopatrzyć się ry­
mowania tzw. asonansowego?

5. W jaki sposób dobrze utrzy­
mane drzewa przydrożne mają 
się przyczynić do realizacji plami 
trzyletniego?...

6. Czy przemówienia ul?. Ku­
bary Władysława nie wartoby 
rozplakatować?

O odpowiedzi na te pytania u- 
przejmie upraszamy Powiatową 
Rade Narodową w Swklniey.

Niejaki X.
*

P. S. Ze swej strony Powiatowy 
Zarząd Drogowy w Świdnicy ko­
munikuje nam, że położył on już 
dawno przed tym należyty na­
cisk na remont nawierzchni dro­
gowej i usunięcie uszkodzeń wo­
jennych, zaś zbiór czereśni a 
drzew przydrożnych został wy­
dzierżawiony jeszcze w kwietniu 
br. za sumę półtora miliona zło­
tych. N. X.

Gimnazjom Przemysłowe Huty »Florian«

w Swiłteehłewicili

Zapisy

do l-szei ki. Gimnazjum Przemysłowego

Wydział ślusąrsk o-mechaniczny

od dnia 9 do 25 czerwca br.
przyjmuje kancelaria Szkoły codziennie od godz 8-mej do 14-tej

Warunki przyjęcia: i. Narodowość polska

2. wiek — od 15 — 18 r. ż. (tir. w r. 1932 lub wcze­
śniej)

3. Ukończona pełna szkoła powszechna
4. Dobry stan zdrowia w/g orzeczenia lekarza 

Przedłużyć należy: 1. Podanie ojca (matki, opiekuna)

5. własnoręczny życiorys kandydata
6. wyciąg metryki urodzenia
7. Ostatnie świadectwo szkolne (roczne ze stopniami 

i świad. ukończ, szkoły)
8. Orzeczenie lekarskie.

Egzamin wstępny: pisemny i ustny odbędzie się w dniach 1, 2 i 3 lipca br. 

o godz. 8-mej
a) z jęz. polskiego z wiadomościami historii i geografii 
b) z matematyk; z geometrią
c) z rysunku odręcznego
d) wstępne badania sprawności technicznej (psycho- 

techn.)

O przyjęciu kandydata do klasy I-szej Gimnazjum Przemysłowego de­
cyduje Komisja Egzaminacyjna — na podstawie ocen z egzaminu spraw­
dzającego. Nauka w Gimnazjum trwa 3 lata, — rok szkolny obejmuje U 
miesięcy. Szkoła posiada w bież, roku szkolnym 1 wydział ślusarsko- 
mechaniczny. Jednostki zdolne mają możność dalszego kształcenia się w 
Liceach zawodowych.

Początek roku szkolnego 1947/48: dnia 1 września br. o godz. 7-mej ra­
no, zbiórka wszystkich uczniów na te­
renie Szkoły.

(pap) 2631 ' DYREKCJA SZKOŁY

Centrala Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego ! 
; W LODZ I, ULICA 6 SIERPNIA NR 4 !
1 ogłasza że ]
zakupy je stale i 

i i w nieograniczonych ilościach igły 1
dziewiarskie, pończosznicze i szwalni- ( 

i (PAP) 2645 oze wszystkich rodzajów i systemów. <

Państwowe Zakłady Wodociągowe na Górnym Śląsku 
Katowice, ul, Gen. Zajączka 18 

-ogłaszają
przetarg nieograniczony

1. na wykonanie budynku filtrów pospiesznych o 
powierzchni 400 ms w Maczkach, po w. Będzin.

2, na przewiezienie wraz z załadowaniem i wy. 
ładowaniem rur stalowych średnicy 600 mm w 
długościach po 15 mb i łącznym ciężarze 711 ton 
na odległość ca 15 km.

Szczegółowe warunki składania ofert oraz załą­
czniki przetargowe otrzymać można za zwrotem kosz­
tów w biurze P. Z. W. w Katowicach, ul. Generała 
Zajączka nr 18.

Dyrekcja P. Z. W. zastrzega sobie wolny wybór 
oferenta bez względu na wysokość oferowanych 
kwot wzgl. unieważnienie ofert.

Termin składania ofert upływa: ad 1. w dniu 
80. 6. br. o godz. 12-ej, ad 2. w dniu 27. 8. rb. o 

godzinie 12-ej, po czym o godz. 12,30 nastąpi komisyj­
ne otwarcie ofert. (PAP) 1715

HUTA FERRUM „KATOWICACH II 

prżyjmie od zaraz:
Inżyniera . mechanika lub metalurga na sta­

nowisko szefa Inspekcji Techn. Kontroli..
Inżyniera i techników do biura Inwestycyj­

nego,
Mistrza budowlanego do Działu Remontów. 
Kalkulatora akordowego do Biura Produkcji, 
Poza tym poszukujemy:

tokarzy, formierzy, frezerów, szlifierzy, 
suwniczych, wiertaczy, kotlarzy i robot­
ników niewykwalifikowanych.

Warunki pracy dobre, płaca według umowy 
zbiorowej. — Oferty lub osobiste zgłoszenia 
dó Wydziału Personalnego Huty FERRUM, 
Katowice 2, Hutnicza nr 3.
Kandydaci winni przedstawić zaświadczenie 
z ostatniego miejsca pracy. (PAP) 2721

DYREKCJA OKRĘGOWA POLSKIEGO RADIA 
WE WROCŁAWIU 

ogłasza
przetarg nieograniczony
ita wykonanie rozdzielni wysokiego napięcia 10 KV 

na terenie radiostacji nadawczej w Żórawinie.
Przetarg odbędzie ąię w dniu 23 czerwca 1947 r. o 

godz. 11 w Dyrekcji Okręgowej Polskiego Radia Wro- 
cław-Krzyki, gdzie należy złożyć oferty w wyżej po­
danym terminie.Informacje można otrzymać w godzinach urzędo­
wych w Wydziale Technicznym Dyrekcji Okręgowej 
Polskiego Radia Wrocław-Krzyki.

Dyrekcja Polskiego Radia we Wrocławiu zastrzega 
sobie prawo wyboru oferenta bez względu na wynik 
przetargu oraz prawo unieważnienia orzetaręu bez ■ 
podania przyczyn. 2688 '

AAAAAAAAAAAAAAAA

Kupimy

MŁYNEK 

do tarcia farby. — 
Oferty „Dziennik Za­
chodni“ pod „58“.

(2728)

WWTTWTTWTTW

Ostrzeżenie!

Ostrzega się przed kupnem elektrycznej maszyny 
do liczenia marki „MAUSER“ nr 10743, która 
została dnia 8. 6. 1947 skradziona w Zjednoczeniu 
Przem. Mat. Ogniotrwałych w Gliwicach przy 
ul. Dubois nr 16. (PAP) 2724

CEMENTOWNIA „SOLVAY" W GROD2CU 
ogłasza 

przetarg nieograniczony 

na wykonanie robót ziemnych' murarskich, betono­
wych przy budowie remizy parowozowej na terenie 
fabryki.

Podkładki kosztorysowe oraz, wszelkie informacje, 
można otrzymać w Wydziale Budowlanym zjednocze­
nia Fabryk Cementu B. P, w Sosnowcu, ul. 3 Maja 22, 
U p., pokój nr. 35.

Oferty w zalakowanych i nieprzejrzystych koper­
tach z napisem: „Oferta na budowę remizy parowo­
zowej w cementowni „Grodziec", należy składać pod 
tymże adresem do dnia 23 czerwca 1947, do godz. 12.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 czerw­
ca o godz. 12. , ,Zastrzega się wolny wybór oferenta, unieważnienie 
częściowe lub całkowite przetargu bez podania przy­
czyn oraz zmniejszenie lub zwiększenie ilości robót 
bez prawa roszczenia odszkodowań przez oferenta.

Wadium w wysokości od oferowanej sumy na­
leży wpłacać w kasie Zjednoczenia Fabryk Cementu 
R. P. (PAP) 2633

Przetarg
Oddział IV I». K. S.
ogłasza przetarg na dzierżawę bufetu, przechowalni 
bagażu i toalet na dworcu autobusowym w Katowicach

Oferty należy składać do dnia 25 czerwca 1947 r 
w biurze Oddziału w Chorzowie, pl. I-go Maja 16. 
W ofertach należy podać proponowany czynsz dzier­
żawy. Podkładki otrzymać można w Biurze Oddziału.

P. K. S. zastrzega sobie dowolny wybór oferenta 
względnie unieważnienie przetargu.

Obowiązujące wadium zł lo.ooo.— należy złożyć 
równocześnie przy składaniu zalakowanej koperty.2712

Poważne przedsiębiorstwo zakupi każda ilość 
DRUTU NAWOJOWEGO 

sä 0,65 (emalia lub oprzęd). Oferty z poda­
niem ceny, gatunku i ilości przesyłać: Łódź 
„Czytelnik", Piotrkowska 96, sub „Drut na­
wojowy“. 2699

Jekowi.cz
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GIMNAZJUM I LICEUM PRZEMYSŁOWE 
HUTY POKÓJ W NOWYM BYTOMIU 

ogłasza
MKPM I

do klas I-szych gimnazjalnych j licealnych na 
Wydziały: ślusarsko-mechaniczny, elektrycz­
ny i stolarsko-modelarski.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informa­
cji udziela Sekretariat Gimnazjum i Liceum 
Przemysł, w Nowym Bytomiu, ul. Hallera 8, 
tel. 521-78 w ’ ' ‘ “ - -----
godzinach od 
(PAP) 2686

dnia 16 — 21 czerwca 1947 r. w 
10 — 15.

DYREKCJA

»AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
Centralny ZarzytS Przemyślu 

Wlókíennlczeyo
Wydział Energetyki i Ruchu 

poszukuje 
dla podległych sobie zakładów:

1. 3 generatorów o mocy od 800 — 1000 KW, 3000 
— 3150 Volt, 180 — 300 obr/min., 50 okrtain.

2. 1 generatora o mocy 1800 — 2000 KW, napię­
cie, obroty, okresy j. w.

3. 1 generatora o mocy 500 KW, 250 — 1000 
obr/min, 3000 — 3150 Volt, 50 okr/min.

Oferty wraz ze szkicem wymiarowym i dokładnym 
opisem składać: Centralny Zarząd Przemysłu Włó­
kienniczego, Wydział Energetyki i Ruchu, LODZ
Piotrkowska nr. 51, pok. 28/29. 2602
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Kupimy

Prasę filtracyjną

odporną na kwasy org., lub drewnianą o 
ok. 15 m2 pow. filtracyjnej. Zgłoszenia:

3-LETNIE Państwowe Gim 
nazjum Rolniczo-Handlowe 
w Łodygowicach, (linia ko 
lejowa Bielsko — Żywiec) 
stacja kolejowa, poczta w 
miejscu, telefon 5 — ogła­
sza wpisy do I i II klasy. 
Nauka bezpłatna, koszt u- 
trzymania w internacie 
1200 zł. Dyrekcja. 10341g
I z » ■"* H 

5000 zł nagrody za oddanie 
skradzionych dokumentów 
osobistych na nazwisko 
Piekut Adam, Katowice, 
Szopena 18, m. 13 lub Ro­
botnicza Spółdzielnia Wy­
dawnicza, Katowice, So­
bieskiego 11, portier. 10408g

Browar „Mieszczański“, Wrocław
ul. Hubska 44. (PAP) 2682

CENTRALA ZAOPATRZENIA MATERIA­
ŁOWEGO PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO 

poszukuje:
mżymerów i techników maszynowych 

z doświadczeniem w przemyśle górni­
czym; pożądana praktyka w Działach 
Zaopatrzenia Maszynowego.

Warunki do omówienia. Oferty należy skła­
dać (ewentualnie zgłaszać się osobiście) w 
Biurze Personalnym CZMPW. Katowice,, uL 
Plebiscytowa nr 36, w godzinach od 9 do 11.

(PAP) 2675

Bä

POSZUKUJEMY: 1 higie­
nistki na kol. letnie na m-c 
lipiec i sierpień. Reflek­
tujemy na siłę odpowied­
nio wykwalifikowaną. Zgł 
z życiorysem należy kiero­
wać: Huta „Milowice", So­
snowiec, Francuska 12, Wy 
dział Personalny.

(PAP) 3331d
P R Z Y J M Ę natychmiast 
pierwszorzędnego retusze­
ra z praktyką w zakładzie 
fotograficznym. Mieszkanie 
zapewnione. Warunki do­
bre. Zgłoszenia Foto-Film, 
Prudnik, pl. 3 Maja 8, Śląsk 
Opolski. 3318d
CHEMIKA z wyższym wy 
kształceniem przyj mi e za­
raz Stacja Chemiczno-Roi 
nlcza. we Wrocławiu, na 
stanowisko asystenta wzgl. 
adiunkta. Pierwszeństwo 
mają kandydaci z prakty 
ką analityczną. Uposażenie 
według nowych norm dla 
pracowników Samopomo­
cy Chłopskiej wraz z do­datkiem specjalnym. Zgło 
szenia: Stacja Chemiczno- 
Rolnicza, Wrocław, pl. Le­
gnicki 5. 19324g
POTRZEBNA osoba dobrze 
gotująca na trzy godziny 
dziennie. Oferty Gliwice 
Czytelnik pod „1695“.10316g
POTRZEBNA pomocnica 
domowa. Zgłoszenia od 14 
do 16, Katowice, Jordana 
19, m. 10. 10288g
UCZCIWA, rzetelna po­
moc domowa potrzebna od 
zaraz. Piekarnia, Fonfara, 
Bykowina ,poW. Katowice, 
ul. Siekiela 1. 10289g
POSZUKUJĘ cukiernika. 
Zgłoszenia kierować: Pacz 
ków, plac Wolności 34.10298g
POSZUKUJEMY od zaraz 
20 murarzy. Państwowe 
Przedsiębiorstwo Budowla­
ne nr 2 w Katowicach, ”1 
Francuska 4. 10300g
POSZUKUJĘ dobrego po­
lonisty — intelektualisty. 
Oferty Dziennik Zachodni 
Katowice pod „1053“. 10303g
POTRZEBNA dobra fry­
zjerka, manicurzystka, Za 
brze, ul. Wolności 245, fry 
zjer. , 3435d
POTRZEBNA służąca do 
wszelkich orać. Wiadom.: 
Bytom, Rynek 8, magazyn 
obuwia. 3438d
POSZUKUJĘ buchaltera, 
wzgl. kto obejmie prowa­
dzenie buchalterii w przed 
slębiorstwie rzemieślni­
czym? Oferty Czytelnik Ka 
towice pod nr. ,,1087'.10244g
FRYZJERKA potrzebna.
Katowice, Krakowska 51.10245g
MURARZE potrzebni do 
robót akordowych. Kato­
wice, Matejki 4, „Śląska Odbudowa". 10246g
PRZYJMIEMY buchaltera 
i handlowca, możliwie z branży rybnej. Zgłoszenia 
Centrala Rybna, Chorzów, 
Dubiela 50. 19253g
POTRZEBNA osoba w śred 
nim wieku (kobieta) do 
zaopiekowania się chorą. 
Dąbrowa Górn.. 3 Maja 7, II piętro. 10261g
POMOCNIKA - mechanika 
samochodowo - motocykle 
wego, ze znajomością insta 
lacji elektrycznej poszuka 
je Auto technika, Chorzów, 
Katowicka 40, tel. 407-25.10262g
FOTO-retuszera(kę), opera 
tora(kę) przyj mę natych­
miast. Foto ,,Zachęta" Za 
brze, Wolności 256. 10345g
CHEMIKA z praktyką do 
prywatnej fabryki techni- 
czno-chemicznej w Łodzi, 
poszukujemy od zaraz. Of. 
„Cheminol" Łódź, Slenkie 
wieża 26, teł. 155-34. 3446d
PRZEDSIĘBIORSTWO Pań 
stwowe poszukuje buchal- 
tera(ki), maszynistki i kie 
równika garażu. Zgłoszenia 
Czytelnik Katowice pod 
„1118". 10363g
PANIENKĘ zdrową do 2-ga 
dzieci i pomocy domowej 
natychmiast poszukuję. Wa 
ranki bardzo dobre. Wia­
domość: Sosnowiec, Tar­
gowa 4. Wytwórnia „Go­
sposia". 10339g
SPÓŁDZIELNIA Związku 
Restauratorów „Silesia" — 
przyjmie natychmiast zdol 
nego fachowca do wyrobu 
oków. Warunki do omó­

wienia w Spółdzielni, Biel­
sko, Sobieskiego 24, telefon 
25-45. 10325g
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INZYNIER-lądowiec, rze­
czoznawca budowlany, wie 
loletni doświadczony fa­
chowiec, zmieni . obecne 
kierownicze stanowisko na 
inne. Łaskawe propozycje 
Czytelnik Katowice pod 
„Inżynier 803“. 9918g
RUTYNOWANY księgowy 
bilansista przyjmie posadę 
w Bielsku lub Białej. Oier 
ty Czytelnik Katowice pod 
„Bielsko“. 10047g
ROLNIK, handlowiec, z 
wyższym wykształceniem, 
znający eksport, angielską 

I francuską, portugalską, nie 
miecką korespondencję, po 
szokuje stanowiska. Oferty 
Czytelnik Katowice pod 
„Eksport". 10292g
KIEROWNIK Spółdzielni, 
buchalter, poszukuje odpo­
wiedniej pracy. Oferty Dz

I Zach. Katowice pod „Miej 
i scowość obojętna". 10301g

BIURALISTKA maszyni­
stka z praktyką w przed­
siębiorstwach handlowych 
poszukuje zajęcia. Oferty 
„Czytelnik" Katowice — 
„Biuralistka" 10283g
KRAWIEC poszukuje od 
zaraz roboty konfekcyjnej 
męskiej. Slelka, Chorzów 
I, Wolności 71. 10249g
TAPICER starszy poszuku 
je robót w domach, prze­
rabia materace, tapczany, 
fotele, tanio. Chorzów, We 
soła 11/4, tel. 415-13. 10251g
SZOFER żonaty z dłuższą 
praktyką cywilną i wojsko 
wą również na gaz drzew­
ny, przyjmie posadę od 1.
7. lub 15. 7„ najchętniej na 
wozy towarowe, półcięża- 
rowe. Oferty z podaniem 
wozu 1 warunkami do Dz. 
Zach. Katowice pod Ślą­
zak". 10274g
DŁUGOLETNI zast. pro­
cesowy, spec. kom. gospo­
darczy, b. kier, rolnictwa 
i aprowizacji, lat 47, po­
szukuje odpowiedniego za­
jęcia. Oferty z podaniem 
wynagrodzenia i warun­
ków do Czytelnika Biel­
sko pod „Aprowizacja".10343g
FRYZJER męski zdolny po 
szukuje posady, stałej za­
raz. Oferty Dziennik Za­
chodni Zabrze pod „Fry­
zjer". 10346g
GRAFIK — zaprojektuje i 
wykona: plakaty — okład­
ki — etykiety — opakowa­
nia — prospekty — ilustra­
cje — szuka zajęcia. Ofer­ty Czytelnik Katowice pod 
„1099“. 10403g
WDOWA lat 47 zajmie się 
gospodarstwem jednej o- 
soby. Oferty Czytelnik Gil 
wice pod „Repatriantka". 

10395g
GRAFIK i ART. MALARZ, 
długoletni ' kierownik ate­
lier reklamowego, projek­
tował: pomysłowe plakaty 
i ogłoszenia. Ilustrował: 
liczne katalogi, czasopisma 
oraz gazety zakładowe. Wy 
konywał: dekoracje scenicz 
ne, (projekcja scen) stoi­
ska wystawowe na targach 
itp. Znawca: drukarstwa, 
chemigrafii i fotografiki, 
retuszu ameryk. i licznych 
metod powielania. Szuka 
odpowiedniej posady. O- ferty kierować: Czytelnik, 
Bielsko, pod „Grafik".10327g
SZOFER-mechanik, z czer 
wonym prawem jazdy, 15 
lat praktyki, poszukuje 
pracy. Łaskawe zgłoszenia 
Bielsko Czytelnik pod ,,Szo 
ter". 10329g
INTELIGENTNA starsza 
pani poszukuje posady ja­
ko gospodyni, w pensiona 
cle lub domu prywatnym. 
Oferty Czytelnik Gliwice 
pod „Samodzielna“. 10354g

KUPIĘ piec do forniero- 
wania, wymiar płyty 200 X 
100 cm, płyty cynkowe 
grubości 2—3 mm oraz a- 
parat do frezowania na­
rożników okiennych. Ofer 
ty kierować Czytelnik Tar 
nowskie Góry pod „Sto­
larz“. , 3431d
KASĘ rejestracyjną, ma­
szyny do pisania, radiood­
biorniki i lampy kupuje­
my. Radiotechnika, Kato­
wice, 3 Maja 22. 10290g
PSA griffona, spaniola ku­
pi Malski, Katowice, Pie- 
racklego 10. 19295g
MASZYNĘ kuśnierską ku­
pię. J. Pientka, Mała Dą­
brówka ul. Oświęcimska 82 

10371g

OPAKOWANIA BLASZA­
NE, bębny pokarbidowe, 
beczki unrowskie, ewent. 
beczki drewniane w par­
tiach wagonowych zakupi 
my. Zgłoszenia „Bitum“, 
Warszawa, Grzybowska 65, 
lub telefonicznie, Katowi­
ce nr 252-15. 10185g
INSTRUMENTY miernicze, 
niwelatory, węgielnice, pla 
nimetry oraz wszelki sprzęt 
inżynieryjno-techniczny ku 
puje „Optyka“ Bytom, i 
Dworcowa 7, tel. 51-68. ;3107d i
DZIURKARKĘ, maszynę do 
wyrobu pończoch (swe­
trów) i elektryczną przy- 
krawarkę, kupię. Kukul­
ski, Katowice, 3 Maja 20. 3422d
AGREGAT na benzynę (ro B„alałłlu„alla

Katowice, 3 Maja 20. 3!23d
. URZĄDZENIE do wyrobu 
I lodów ewentualnie maszy- I nę kupię. Zgłosz. „Dzien- 
i nlk Zachodni“ Katowice

pod „Elektryczna“ 10282g
OPONY 16X525 lub 550, 
jak również skrzynkę bie­
gów i inne części do samo­
chodu osobowego Opel Ka. 
det, kupię. Oferty do Dz. 
Zach, pod nr. „1043“. 10291g
KUPIĘ większą ilość kap- 

' sli do sznurowania obuwia ; narciarskiego, igły do ma- 
I szyn szewskich, maszynę 

szarfowaczkę do skór mięk kich. Zabrze, Wolności 250.
3437d

WARSZTATY konstrukcyj 
no-kotlarskie, dawniej Ger 
truda Neumann, pod za­
rządem państwowym, Swię 
tochłowlce, ul. Kaliny 16, 
zakupi 1 rysownicę stoją­
cą z urządzeniem, nowo­
czesną, wymiary normal­
ne. Oferty kierować pod 
naszym adresem. 10235g
KUPIĘ maszynę do lodów 
ponad dziesięć litrów. Ko­
wal Józef, Mokre kolo Mi­kołowa, piekarnia. 10240g
CENTRALA rybna w Cho- 
rzowie-Batorym, Dubiela 
50, zakupi 1 Willis i 1 wóz 
osobowy, tylko w dobrym 
stanie, tel. 423z35. 10252g
KUPUJEMY każdą ilość 
miękkiej gumy nadającą 
się do wulkanizacji (flaki) 
oraz gąbki w płytach lub 
odpadkach. Katowice, Cho 
rzowska 4. 10391g
RUROLF MOSSE CODE ku 
pię. Oferty Hurtownia Ar­
tykułów Gospod. Warsza­
wa 4, ul. Brzeska 8. 10410g
PODGRZEWACZ wody e- 
lektryczny marki „Gró­
dek“, „Siemens" lub inny, 
ciśnieniowy na połączenie 
więcej miejsc czerpalnych 
kupię. Bartnik Juliusz Mi­
kołów. tel. 211-81. 10397g
OPONY 525x16 nowe lub 
dobrze utrzymane z dęt­
kami kupię. Bartnik Ju­
liusz, Mikołów, tel. 211-81. 10398g
LOKOMOBILĘ 25-30 KM

* ciśnienie 7—10 atmosfer 
kupimy. Propozycje adre­
sować Warszawa Filtrowa 
81. Natorff. 3445d
WOSKI twarde JG w pły­
tach lub łuskach kupuje­
my. „Trade", Kraków, Za­
błocić 59, tel. 590-84. 3450d

SAMOCHÓD ciężarowy, 
prawie że nowy, 3-tonowy 
oraz samochód osoboviy, 
do sprzedania. Informacje: 
tel. Katowice 332-34. 60
LAMPĘ lekarsko - kosme­
tyczną do naświetlań ultra­
fioletowych na statywie, 
sprzedam. Katowice, Sza- 
franka 1/17, godz. 19—20.37g
FABRYKA Wyrobów Me­
talowych (dawniej Wiś­
niewski, Serejski i Słuc- 
kln) Wałbrzych, Piaskowa 
Góra, Dolnośląska 50, tel. 
904, przyjmuje wszelkie za 
mówienia na wyroby sztan 
cowane. Na składzie: spi­
nacze do pasów transmi­
syjnych, klamry, sprzącz­
ki, okucia do waliz, te­
czek, łańcuchy do drzwi. 3373d
DREWNIAKI, sznurąki, spo 
dy, sandałki — hurt — de­
tal — firma „Szczepko — 
Tońko". Kraków, Hala Tar 
gowa 22. 3247d
MASZYNĘ elektryczną do 
wyrobu lodów, 100—120 płyt 
Radeburg (nowe) oraz mo­
tocykl DKW 200 ccm (nie­
kompletny) okazyjnie sprze 
dam. Oferty Czytelnik Ka­
towice pod „970“. 10191g

WYTWÓRNIA wykwintnej 
galanterii, skórzanej poleca 
w wielkim wyborze po ce­
nach konkurencyjnych naj 
nowsze modele eleganckich 
torebek damskich, teki, te­
czki, torby szk., portfele, 
parasole, paski, walizki, A. 
Pieprzyk, Poznań, Walki 
Młodych 6 (Podgórna), tel. 
31-29. 3396d
FABRYKA kitu. Wytwórnia 
luster. Szlifiernia, Lesia 
Władysława, Gliwice, Sta­
lina 16, tel. 46-69, wytwa­
rza 1 poleca szkło okienne, 
szyby samochodowe. 10072g

i TAPCZANY trwałe, este- 
I tyczne poleca Wllczkiewicz 
1 Katowice, Kościuszki 31.

3140d
TŁOKI SAMOCHODOWE, 
gwarantowana jakość, du- 
1„ __ l„-__ :, „Automo­
tor“ Gliwice, Jagiellońska 
26, tel. 51-79. 3322d
SYPIALNIE, kuchnie, me 
ble pojedyncze sprzedaję. 
Dąb, Dębowa 25. 9953g
ß-----——--------------

SZYŁBY 
ETYKIETY TUCZONE 
W RÓŻNYCH KOLORACH

2626
SPRZEDAM prostownik do 
ładowania akumulatorów. 
Wiadomość telefon 314-38. 9946g
SPRZEDAM powóz w do­
brym stanie. Trzebinia, ul. 
Piłsudskiego 36. 9949g
SPRZEDAM maszynę do 
pisania „Remington“, lo­
dówkę, zegar do auta. Cho 
rzów, Sienkiewicza 18, m. 
5. 9927g
SPRZEDAM urządzenie 
sklepowe oraz naczynie do 
sprzedaży nafty. Chorzów 
I, Wolności 62, m. 10.9926g
WANIEN kilka sztuk bia­
łych sprzedam. . Kozłowski 
Bytom, Składowa 18, tele­
fon 22-17. 9923g
WAGĘ wozową 30-tonową 
kompletną sprzedam. Ko­
złowski, Bytom, Składowa 
18, telefon 22-17. 9922g

Szczotki 
noleca 

BAZAR LUDOWY 
KATOWICE, ul. Mo­
niuszki nr 10. — Te­
lefon 302-03. — Sprze 
daż hurtowa. 2496

WYDZIERŻAWIĘ lub sprze 
dam kompl. palarnię ka­
wy z napędem elektrycz­
nym i wszelkimi Przybo­
rami, magazyn, biuro Itp. 
obok Katowic. Oferty Czy 
telnik Katowice pod „861“. 9915g
SAMOCHÓD ciężarowy 
Opel-Blitz 3 i pół t, pry­
watna rejestracja, zapaso­
wy motor, sprzedam, teL 
333-65. 9913g
WARSZTAT tkacki strze­
lany pojedynczej szeroko­
ści do sprzedania. Wiado­
mość Katowice, Różana 18 
m. 1. 9903g
8-TYGODNIOWE owczarki 
alzackie z rodowodami 
sprzeda majątek Zielenlo- 
górze, poczta Klecina, po­
wiat Wrocław. 9983g
SPRZEDAM jadalnię, sy­
pialnię i pianino w bardzo 
dobrym stanie. Oferty pod 
„Meble“ do Dziennika Za­
chodniego Katowice. 9O43g
PIĘKNEGO owczarka al­
zackiego jednorocznego — 
sprzedam. Katęwlce, Kar­
bowa 3/II, od 12 — 15. 9897g
SPRZEDAM lodówkę do­
mową, elektryczną, marki 
„Bosch“ w b. dobrym sta­
nie. Chorzów, ul. Strzelców 
Bytomskich 25, tel. 421-37.

10184g
MOTOCYKL 4-cylindrowy 
Zündapp 800 ccm, sprze­
dam. Bytom, Stalina 4, Ba­
licki. 9977g
KWARC ÓWKĘ Hanau — 
sprzedam. Wiadomość Cho­
rzów, tel. 421-49. 10193g

KUCHNIĘ elektr. 220 volt, 
cztery płyty, dwa piekarni 
ki, Telefunken 4 lampy — 
sprzedam. Oferty Dziennik 
Zachodni Gliwice pod nr. 
„3644“. 10169g
RADIOAPARAT samocho­
dowy Philips 6-lampowy, 
sprzedam. Gliwice, ul. Gó­
ry Chełmskie 1, m. 11, III 
p. 10170g
SPRZEDAM kompresor 
chłodniczy w komplecie. 
Oferty Dziennik Zachodni, 
Katowice pod „1018“. 10229g
SUSZARKA motorowa 120 
— 220 volt, suszarki bez mo 
torów „FALA". Przybory 
fryzjerskie, Katowice, Ple­
biscytowa 21. 10224g
2 PRZYCZEPKI 3 i 5 t, 2 
platformy na gumach 3 15 
t, 2 wozy rzeźnickie, 2 
bryczki 1-konne, 2 wozy 
robocze na oponach 4 t, 
sprzedam. Draga, Mikołów 
telefon 211-75. 10205g
KASA ogniotrwała z pod­
stawką do sprzedania. „Pan 
cerpol“, Katowice, ul. Ko­ściuszki 52. 10204g
WÓZKI DZIECIĘCE, spa­
cerowe i głębokie, poleca 
zakład mechaniczny Rzeź- 
niczek, Będzin, Zawale 34.10203g
JADALNIA nowoczesna, o- 
rzech, dynamo 110 V 45 
Amp. sprzedam. Józef Si­
korski, Będzin, Podzam­
cze 39. 10202g
POKOST czysto lniany, o- 
leje lniane, rzepakowe sta­
le do nabycia. Olejarnia, 
Duda, Będzin, Czeladzka 
13. 10201g
MOTOCYKL, setka na star 
ter, do sprzedania. Kato­
wice, Kościuszki 3, m. 2.10197g
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POKOJU umeblowanego 
jednego lub dwu w Kato­
wicach poszukuje dwu sa­
motnych inżynierów. Ofer 
ty Dziennik Zachodni Ka­
towice pod „Inżynier“.10194g
KUPIEC, kawaler szuka 
dobrze umeblowanego po­
koju w Katowicach lub 0- kollcy. Zgłusz, pod „Ku­
piec“ do Dzień. Zach. Ka­
towice. 13409g
POKOJU niekrępującego 
w godzinach dziennych, 
kilka razy w miesiącu Ka­
towice lub Chorzów, po­
szukuję. Oferty do Dzień. 
Zachodn. Katowice pod 
„Przejezdny. 10393g
SAMOTNA poszukuje u- 
meblowanego pokoju w 
śródmieściu Katowic. Ce­
na obojętna. Oferty „Czy­
telnik" Katowice pod 1033. 

10368g

WARSZTAT mechaniczny 
dobrze prosperujący, z po­
wodu wyjazdu sprzedam. 
Oferty Czytelnik Gliwice 
pod „Warsztat“. 9998g
DROGERIA dobrze zapro­
wadzona wraz z działem 
chemicznym i farbiarskim 
w Gliwicach, przy ul. Cho 
rzowskiej 31 do wydzier­
żawienia, ewent. sprzeda­
nia. 3321d
ODSTĄPIĘ sklep ?5 m2, 
techniczno - samochodowy, 
dwu wystawowy, w najlep 
szym punkcie Zabrza, z 
powodu rozwiązania spół­ki. Oferty Dziennik Za­
chodni Zabrze pod „Ślą­
zak". 10177g
Z POWODU rozwiązania 
spółki odstąpimy halę ryb­
ną kompletnie urządzoną. 
Sosnowiec, Głowackiego 1 
telefon 630-25. 10188g
SPRZEDAM 2 sklepy w do 
brym punkcie. Wiadomość 
Bielsko, 1 Maja 1. 10012g
SPRZEDAM sklep w cen­
trum Sosnowca z urządze­
niem, za zwrotem kosztów 
remontu. Oferty Czytelnik 
Sosnowiec pod „Centrum". 

10199g
SKLEP dobrze zaprowadzo 
ny w centrum Gliwic po­
siadam, oczekuję propozy­
cji lub spółki. Oferty Czy­
telnik Gliwice pod „Byt".

10168g
DO wydzierżawienia z po­wodu wyjazdu, restauracja 
konc. w Katowicach. Wia­
domość: Katowice, Jagiel­
lońska 3, m. 4. 10213g
SKŁADY JASNE I SUCHE 
wydzierżawimy. Oferty Dz. 
Zach. Katowice pod „Śród 
mieście". 10293g

RESTAURACJĘ - kawiar­
nię w centrum większego 
miasta Zagłębia, sprzedam 
z powodu choroby. Oferty 
Czytelnik Sosnowiec, ul. 
Warszawska pod ..Cen­trum". 10260g
POSZUKIWANY magazyn 
w Katowicach lub w naj­
bliższej okolicy, z możli­
wością urządzenia małego 
warsztatu. Oferty do Dzień 
nika zachodniego Katowi­
ce pod „1030“. 10281g

POSZUKUJĘ 
SKŁADU PUSTEGO 
centrum miasta. 
Oferty: Biuro Ogło­
szeń „PAR“, Poznań, 
Ratajczaka 7 — pod 
„6,459". (2696)

WSPÓLNIKA z większym 
kapitałem poszukuje ku­
piec zbożowy do założe­
nia przedsiębiorstwa zbo- 

! żowego we Wrocławiu. O- 
ferty Dziennik Zachodni 
Wrocław, Kościuszki 49 
pod „Zbożowiec". 10164g
SPÖLNICZKI(ka) poszuku­
ję do prosperującego skle­
pu włókienniczego w Gli­
wicach. Oferty Czytelnik 
Gliwice pod „ZZZ“. 10313g
PRZYSTĄPIĘ do spółki z go 
tówką 1 współpracą, bran- 

1 ża obojętna. Zgłoszenia pod 
„500.000“, Biuro Ogłoszeń 

i „Wiedza“, Łódź, Piotrków 
i ska 70. 3441d

POSIADAM średnie wy­
kształcenie, gotówki 450.000 
przystąpię do spółki z pa­
nem, posiadającym matu­
rę, rzutkim, przedsiębior­
czym. Oferty Czytelnik 
Katowice pod „Chętnie re 
patriant“. 10241g
MAM koncesję na wy­szynk, poszukuje wspólni­
ka z lokalem. Oferty Czy­
telnik Gliwice pod „Lo­
kal“. 10248g
PRZEMYSŁOWIEC poszu­
kuje spólniczki z więk­
szym kapitałem do rozbu­
dowy młyna. Poważne zgło 
szenia: Chorzów, Górny Slask, skrytka pocztowa 
59." 10272g

DR. MED. S. M. Kośmider- 
ski wrócił i przyjmuje od 
godz. 15—18 (ogólnie prak­
tykujący i analizy lekar­
skie). Katowice, Koperni­
ka 11, telefon 301-97. 10048g 
jlaekai Mefca 1

KURSY stenografii, pisa­
nia na maszynie. Wpisy 
trwają. Gliwice, Zwycię­
stwa 24. 10012g
PAŃSTWOWE Gimnazjum 
Rolnicze męskie w Pszczy 
nie ogłasza wpisy na rok 
szkolny 47/48, w godz. od 9 
— 14. Przy Gimnazjum 
czynny internat. Bliższe 
informacje w Sekretaria­
cie, Pszczyna, ul. Paster­
ska 1. 9945g
KTO mię wyuczy szybko 
kroju 1 szycia damskiego. 
Warunki do Dziennika Za 
chodniego Katowice pod 
„Szybko“. 9947g
WPISY na nowy kurs kro­
ju przyjmuje: Sojkowa, Ka 
towice, ul. Teatralna 10.10221g
PAŃSTWOWE Męskie Gim 
nazjum Rolnicze dla doro­
słych w Czechowicach, po 
wiat Bielsko, ogłasza wpi­
sy na 2-letni skrócony kurs 
roku szkolnego 47/48. Wiek 
20—30 lat. Praktyka rolni­
cza lub społeczna obowiąz 
kowa. Informacji udziela 
Dyrekcja, tel. Czechowice 
nr. 3. 10243g * I

CZAPSKĄ, Marię lat oko­
ło 60, ewakuowaną do Ro 
sji 1940 r. z Gródka Jagieł 
lońskiego. Przyjechała tran 
sportem 16. II. 1946, skiero 
wanym na Wrocław — po­
szukuje Marla Kowalów Bytom, (Pomorze) ul 
Gruwaldzka, Dom Dziec­
ka. 9969g
NOWAKÓW Natalię i A- 
dama z Tarnopola poszu­
kuje Nowak Zofia Gliwi­
ce, Lutycka 23. 10008
POLSCY robotnicy, któ­
rzy pracowali przy prze- 
ciwczołgowych przeszko­
dach w Pisarzowie (Schrei­
bender!) pow. Kamienna 
Góra (Landeshut) na Dol­
nym Śląsku proszeni są o 
podanie swoich adresów 
obecnych na adres Bürget 
Frieda, Plsarzów 150, po­
wiat Kamienna Góra, Dol­
ny Śląsk. 3344d
KAZIK, Tadek, dajcie o so 
bie znać. Adres ten sam, 
S. Matka. 10258g
SZMIDT Franciszkę, synów 
jej, Władysława i Staniała 
wa oraz Sikorską Rozalię 
ze Lwowa, poszukuje brat 
Macała Michał, Prudnik, 
Grottgera 2. 3281d
POSZUKUJĘ Osipczuk Wan 
dę, ur. w roku 1916, Osip- 
czuka Sergiusza, lat około 
35, Michalinę Jastrzębską, 
lat około 65 oraz Wiśniew­
ską Irenę, ur. w roku 1912, 
wszyscy zamieszkali do ro­
ku 1939 w Zdołbunowie, po 
wiat Zdołbunów, woj. Wo­
łyń. Wiadomości kierować 
pod adresem Męcner An­
toni, Bielsko, Żymierskiego 
17. 10016g
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UNIEWAŻNIAM zgubione 
dokumenty: zielone prawo jazdy, książkę pracy z Oru 
karni Państw, w Mirsku, 
legit. Filmu Polskiego, kar 
tę ewakuacyjną z Francji, 
metrykę urodzenia, legit. 
Związków Zawodowych, za 
świadczenie z R.K.U. Bole­
sławiec wydane na nazwis­
ko Blaszkę Mirosław zam. 
Mirsk Betleja 16. 3342d
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne świadectwo rejestracyj­
ne pielęgniarskie wydane 
w Piotrkowie roku 1937, 
kartę rozpoznawczą wyda­
ną w Warszawie 1943 r. na 
nazwisko Bogusz Olga, zam. 
Jelenia Góra, Stalina 100.3341d
UNIEWAŻNIAM zagubione 
dokumenty: kartę ewakua­
cyjną, dowód osobisty, me­
trykę urodzenia, odcinek 
zameldowania wydane na 
nazwisko Kasprowicz Sta­
nisław zam. Ptaszyn 161 po­
wiat Jel. Góra. 3332d
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne dokumenty, szczególnie 
legitymację nauczycielską 
Nr. 155 wydaną 10 sierpnia 
1946 r. przez Inspektorat. 
Szkolny w Kłodzku na na­
zwisko Maria Brożyna w 
Hankowie pow. Kłodzko.

3376d
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne kartę repatriacyjną, za­
świadczenie demobilizacyj- 
ne, . legit, krzyża Virtuti 
Militari na nazw. Komorow 
ski Jan. 3337d
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne dokumenty: książkę 
wojskową, kartę ewakua­
cyjną, świadectwo urodze­
nia, kartę zamieszkania 
wydane na nazw. Kolasa 
Władysław. 3338d
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne dokumenty: zielone 
prawo jazdy, upoważnie­
nie na zajęcie mieszkania, 
dowód osobisty, legit. U- 
bezp. Spoi., Związku Zawo 
dowych, kartę zwolnienia 
ze służby wojskowej z 
R.K.U. w Wadowicach, od­
cinek zameldowania wyda 
ne na naz. Hardek Stefan 
zam. Jelenia Góra War­
szawska 96. 3340d
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ną kartę rozpoznawczą wy 
daną Warszawa—Jabłonna 
Nr. 14515 na nazw. Czarnec 
ka Józefa, zam. Jelenia 
Góra Grottgera 5. 3413d
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne dokumenty: książeczkę 
wojskową, wymeldowanie, 
kartę rowerową na nazw. 
Marków Kornel. 3414d
UNIEWAŻNIAM zgubione 
dokumenty: dowód kolej o 
wy, kartę rejestracyjną, 
odcinek zameldowania, me 
trykę urodzenia wydane na 
nazw . Poprawski Franci­
szek zam. Szklarska Porę­
ba Górna 22 Lipca 479.

3415d

UNIEWAŻNIAM zgubiony 
metrykę urodzenia, ślubu, 
odcinek zameldowania z 0 listopada 1945 r. na nazwi­
sko Pastuszek Władysław 
"i Bogumiła, Świebodzice, 
Zamkowa 9, pow. Wał­
brzych. 3387d
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne dokumenty: dowód o- 
sobisty, legitymację O. M. 
TUR-u na nazwisko Borow 
ska Jadwiga, Wałbrzych, 
22 Lipca 97. 3388d
UNIEWAŻNIAM zgubione 
dokumenty:. kartę rejestra 
cyjną na sklep, wydaną w 
Gliwicach oraz wszelkie 
inne na nazwisko Jarosz 
Jan, Strumyk, pow. Wał­
brzych. "389d
UNIEWAŻNIAM kartę reje 
stracyjną R.K.U. wydaną 
na nazwisko Kijowski 
Stefan zam. Chrzanowice 
pow. Radomsko. 3374d
UNIEWAŻNIAM zgubione 
zielone zaświadczenie Nr, 
10685 wydane. przez Dyrek­
cję kop. „Boi. Chrobry* 
na nazwisko Heinzel Ja­
dwiga, Boża Góra. 3372d
UNIEWAŻNIAM wszelki» 
zagubione dokumenty na nazwisko Sidorowski Wła­
dysław, Wałbrzych, Ży­
mierskiego 29. 3371Ö
UNIEWAŻNIAM skradzio­
ne zielone zaświadczenie 
wydane przez Dyrekcję 
kop. „Bolesław Chrobry“ 
na nazwisko Ida Seellger, 
Rysinów, pow. Wałbrzych.

3370d
UNIEWAŻNIAM zgubione 
dokumenty: na nazwisko 
Pałyga. Marian zam. Wa­
lim, pow. Wałbrzych — 
karta ewidencyjna motoro­
wa 77043, prawo jazdy 7061, 
legitymacja służbowa wy­
dana przez Starostwo Po­
wiatowe Wałbrzyskie, legi­
tymacja P.Z.M. Wałbrzys­
kiego Klubu Motocyklowe­
go. M9d
UNIEWAŻNIAM dok::, ty zgubione dnia l. : .. 
r. w Wałbrzychu, metrykę 
urodź., zaświadczenier-ilu.- 
bne (rosyjskie) na nazwi­
sko Holcberg Ezriel i Holc- 
berg Etla z domu Ebner, 
Miroszów, Wysoka 12, pow. 
Wałbrzych. 3368d
UNIEWAŻNIAM zgubioną 
kartę ewakuacyjną wydaną 
w Czelabińcu (Rosja) dnia 
16. 3 1946 r. na nazwisko 
Szwejter Sara, Miroszów, 
ul. Wysoka 12, now. Wałb­
rzych. 3367d
UNIEWAŻNIAM zgubioną 
kartę rejestracyjną wydaną 
w Rosji na nazwisko Pereł- 
muter Haske, Miroszów, 
Wysoka 12, pow. Wałbrzych 

3366Ö 
„UNIEWAŻNIAM zagubio­
ne: papiery inwalidzkie, 
książkę tożsamości konia, 
kwity na drzewo, kartę re 
jestracyjną RKU, papiery 
rowerowe na nazwisko Ja 
nik Andrzej, Wędzina, po­
wiat Częstochowa. 33573
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PIECE elektryczne do har­
towania, emalii i ceramiki 
wykonuje Placyd Bednar­
ski, Łódź, Piotrkowska 224. 

3193d
PRZEPISYWANIE na ar­
szynie wszelkich pism. Bin 
ro, Katowice, Zabrska 18, 
in. 1- 10289g
ODDAM niemowlę nr wła­
sność. Oferty Czytelnik Ka 
towice pod „Niemowlę“.16217g
KOCHANA Zosi u, daj 
znać. Kaczorowski Józek. 
Wodzisław pow. Rybnik, 
Słowackiego 2, m. 10.10287g

Tartak w Miękino- 
wie, pow. Oława ad. 
ministrowany pry­
watnie, szuka na­
bywców na materiał 
tarty wg. zamówie­
nia — detalicznie i 6 
hurtowo. Poszukuje­
my placowego maj­
stra. Płaca do o- 
mówienia — kwali­
fikacje konieczne.

 2625
PRACOWNIA robót ręcz­
nych wykonuje szybko, ta 
nio bluzki, kostiumy ką­
pielowe. Katowice, Stare- 
wiejska 3/9, wejście z bra­
my. 10254g
ODDAM dziecko na wła­
sność, dziewczynkę, nie- 
chrzczoną. Wiadomość So­
snowiec, ul. Modrzejew­
ska 23, u dozorcy. 10257g
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